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PiER MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETIT AFATQIESEI\:I 2026-2028 TE
BASHKISE SKRAPAR DHE INSTITUCIONEVE NE VARESI TE SAJL

Késhilli Bashkiak Skrapar né mbledhjen e datés 22.12.2025, mori né shqyrtim projektaktin e
hartuar nga Grupi i Menaxhimit Strategjik né mbéshtetje. t& ligjit nr. 9936 dt. 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né R.SH”, neni 6.15.17,22.23.24,25.26,32. 1 ndryshuar me
ligjin Nr.57/2016 “Pér disa ndryshime né Ligjin Nr. 9936. dt.26.06.2008™, ligjit Nr. 9632 daté
30.10 2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore™ i ndryshuar, té ligjit Nr. 139/2015. dt.
17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, ligjit Nr.68/2017 “Pér Financat ¢ Vetéqeverisjes
Vendore™, Udhézimit t& Ministrisé Financave Nr.23. daté 30.07.2018. “Pér Procedurat
Standarte t€ Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njé&sive té Vetgeverisjes
Vendore™, Udhézimin Nr.7. dat¢ 25.02.2022 "Pér njé ndryvshim né Udhé&zimin Nr.23, daté
30.07.2018 "Pér Procedurat Standarde t¢ Pérgatitjes Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive
1€ Veuwgeverisjes Vendore”™. Udhézimit Plotésues té Ministrisé Financave nr.6/1. daté
28.02.2018. “Pér Pérgatitjen e Buxhetit Vendor™, Udhézimit t& Ministrisé Financave dhe
Ekonomisé Nr.8.dat¢ 28.02.2025"Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2026-2028", ligjit nr. 9920, dt. 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e
Shqipérisé™, Ligjit nr. 9975, dt. 28.07.2008 * Pér Taksat Kombétare™. VKM Nr.325. Dt.
31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés sé pagave. nivelit t& pagave dhe shtesave té tjera mbi
pagé 1€ népunésve civil dhe népunésve né disa Institucione 1& Administratés Publike”. VKM
Nr.326. Dt. 31.05.2023 “Pér pagat ¢ punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t& tjeré té
specialiteteve té ndryshme né disa institucione t& Administratés Publike”. VKM nr.422.
dt.26.06.2024. VKM Nr.419. daté 26.06.2024 ~Pér Miratimin ¢ Vierave pér sccilin elementé
pérberés t& pagés bruto t&€ Punonjésve té Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi”, VKM
nr.425, dat€ 26.06.2024 * Pér Miratimin e Strukturés dhe nivelit (& pagave t&€ Punonjésve
mésimor dhe 1€ Punonjésve t& tjeré jomésimor né institucionet arsimore dhe né institucionet
plotésuese (€ sistemit arsimor parauniversitar”.VKM-sé nr.503, date 01.08.2024 “Pér disa
n(?ry.shime né VKM-n¢ nr.328. daté 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve. grupimin e
T}Ijésu.fc & Vetégeverisies Vendore, pér efekt page. dhe caktimin e kufijéve t& pagave t&
lunksionareve € zgjedhur dhe t& eméruar, & népunésve civil e t& punonjésve administrativé té
Njésive t& Vetégeverisjes Vendore™,

VENDOSI:

PROGRAMIM BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028. SI ME POSHTE:

1. HYRJE

L.1 Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi n€ Nivel Vendor

!’rogrami Buxhetor Afatmesém (PBA) éshté njé instrument pér prezantimin né ményré té
mtegruar ¢ disavjecare (& parashikimit t& & ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér



planifikimin. manaxhimin dhe 1&vrimin e shérbimeve publike. Si i tillg, ai éshté njé komponent
Kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet ¢ Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até qé qeveria synon t& arrijé né fushat kryesore t& ofrimit t& shérbimeve. cilat
struktura (€ geveris¢ do € pérfshihen dhe si do t€ ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré 1€ tjeré jogeveritaré. Si (€ tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi qeveria synon té
zhvilloj&€ komponentét kryesoré (€ ofrimit t& shérbimeve. investimet kryesore publike qé do t&
kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike gé do t& ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjecare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera t€ geverisjes. Njésité e Vetégeverisjes Vendore (NJVQV-t8) jang
pérgjegjése pér menaxhimin ¢ fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen ¢ taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare gé transferohen né bashki nga qeveria
qendrore. disa prej 1€ cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do t& thoté se kérkohet
nj€ instrument pér & projektuar burimet e pérgjithshme t& disponueshme pér shpenzimet
vendore. duke pérfshiré kétu: grantet. huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga geveria
gendrore (1€ kushtézuara dhe té pakushtézuara).

Njésité ¢ vetégeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat gé
u jep ligji. Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér & lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit & burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet. interesat e borxhit. ripagimi i huave dhe késhtu me radhé), si
dhe vendimet strategjike se si do t¢ alokohen burime midis llojeve té ndryshme té shérbimeve
publike (sigurisé publike. arsimit, shéndetésisé. punéve publike dhe késhtu me radhg).

Procesi i PBA-s€. prezanton né ményré & integruar informacionin mbi parashikimet e té
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do t& shpenzohen ato. kostot ¢
nevojshme dhe llojin e secilit shérbim qé do t& ofrohet. Ndér t& tjera, kjo pérfshin lidhjen e
qéllimeve dhe objektivave t& bashkisé me qéllime strategjike t€ pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-s&. disiplinon maturing financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. N& t& nj&jtén kohé, ai synon té
garantojé gé shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje t& banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike & zhvillimit & njésis¢ vendore pérkthchen
né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore. me lidhje 1& garta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjctore t& shpenzimeve .

Né€ procesin e PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté ¢ ndihmon njésiné vendore
t€ planifikojé sesi shérbimet publike do & evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar
kérkesat disavjegare (& shpenzimeve né fusha t& ndryshme & ofrimit t& shérbimeve né pérputhje
Jo vetém me ndryshimet ¢ parashikuara ng demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin
¢ nevojave & banoréve & bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né dispozicion né té ardhmen, u mundéson njésive vendore qé té
planifikojné shérbime publike nég ményré t€ géndrueshme. si dhe t& zhvillojné njé kuadér
afatmesém t€ burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém t¢€ shpenzimeve.

Giithashtu, procesi i PBA-sé siguron njé komizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé 1€ forté mbi (& cilén mund & merren vendimet pér investime, t& lidhura me planet
strategjike dhe planet afutmesme pér zhvillimin e shérbimeve t& ndryshme publike g& njésia
vendore ofron pér banorét,

N& ményré t& pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:
¢ prezanton informacionin mbi t¢ ardhurat dhe burimet e disponueshme té& bashkisé:



 pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disavjecare:
shp&rndan burimet sipas fushave t& veganta (& ofrimit té shérbimeve publike.
pércakton treguesit e performancés né secilén fushé (& ofrimit té shérbimeve:
llogarit kérkesat vjetore t& shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disaviecare; dhe

* pércakton treguesit victoré 1€ performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjegare.

N& gendér € PBA-s€ jang dy procese planifikimi dhe buxhetimi g& NJVQV-t& ndérmarrin pér
t¢ planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

® Pércaktimii Q€llimeve dhe Objektivave & Programit (népérmjet Rishikimit t& Politikés
s¢ Programit):
¢ Planifikimi i Shpenzimeve (& Programit (né funksion & ofrimit t& shérbimeve).

Procesi i Rishikimit t¢ Politikés s& Programit, synon & specifikojé géllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit ¢ perfomancés & lidhura
me ato né terma SMART'. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t&é matshme
nga veprimet ¢ NJVQV-sé. té cilat duhet 1€ arrihen né periudhén afatgjateé® (Qéllimet e Politikés
s¢ Programit). si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare®, sasité ¢ produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen ¢ Objektivave & Programit (qé jané
hapa (& ndérmjetém pér arritjen e njé Q&llimi t& Politikés s& Programit). T€ gjitha shpenzimet
e NJVQV-sé duhet t& kontribuojn& né ményré direkte dhe integrale né arritjen e Objektivave
t¢ Programeve té saj.

Procesi i Planifikimit 1é Shpenzimeve 1é Programil, synon (& pércaktojé sasiné dhe koston ¢ t&
gjitha shérbimeve publike g&¢ NJVQV-ja planifikon 1& ofrojé gjaté ¢do viti t& periudhés
afatmesme. & shprehura né formén ¢ produkteve SMART t& programit. NJVQV-ja, specifikon
produkte q& sigurojné arritjen e té gjitha Objektivave t& Programit. Qé&llimeve t& Politikés s&
Programit si dhe standarteve ¢ treguesve t&€ performancés té lidhura me ato.

Si t€ tilla, proceset e Rishikimit t& Politikes s& Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve (&
Programit pérfaqésojné zemrén e procesit (& PBA-sé. dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paraqitet né ményré (€ detajuar né Seksionin 3. t¢ dokumentit té PBA-sé& . Kéto qéllime,
objcktiva, standarde dhe produkte perbéjné kornizén e performancés pér shérbimet publike &
NIVQV,

Njé element i réndésishém i procesit t& pérgatitjes s¢ PBA-s¢ &shté specifikimi i Treguesve &
Performancés (SMART) pér secilén fushe te funksioneve ¢ bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar t¢ treguesve t€ performancés brenda secilit funksion t&
qeverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
m& pas pér publikun ¢ gjeré né formén e:

! Specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore.

? ‘Afatgjaté’ | referohet njé kohe & specifikuar nga Drejtuesi i Programit, q& shkon pértej periudhss 3-vjegare
té programit buxhetar afatmesém.

* Pér tu specifikuar pér secilin vit té periudhés 3-viecare té programit buxhetor afatmesém,



* Produkteve SMART, g€ specifikojné né detaje shérbimet publike té planifikuara pér
t'u ofruar:;

* Objektivave SMART t& Politikés sé Programit (dhe treguesve té performancés té
lidhura me ato), qé specifikojné arritjet kryesore vietore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

e Qcllimeve SMART té Politikés s& Programit (dhe treguesve té performancés té
lidhura me ato). qé bashkia planifikon ¢ arrijé né periudhén afatgjaté

* Kostot totale & ofrimit & shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon t& pérdoré burimet né dispozicion:

¢ Kostot ¢ planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale. né ményré qé
vendimmarrésit dhe banorét € kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve té veganta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-sé

Udhézimi Standart® i PBA-sé, pércakton kérkesat krycsore t& procesit 1& PBA-sé pér NJVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek qeveria gendrore. Aspektet
kryesore 1€ udhézimit standart pérfshijné:

* Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes sé PBA-s¢ pér Kryetarin e NJVV-
s€. Késhillin ¢ NIVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Fkzekutues, Drejtuesit dhe
anctarét e EMP-ve, si dhe MFE-sg;

® Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar né performancé né pérgatitjen ¢ PBA-sé:

* Kd&rkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesém, Mé konkretisht, kirkesat pér
t€ pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njdsisé sé vetégeverisjes vendore dhe
strukturén ¢ programeve: Deklaratat e politikés sé programeve: Tavanet e njésisé s&
vetégeverisjes vendore sipas programeve: Shpenzimet ¢ programeve sipas artikujve:
Shpenzimet ¢ programeve sipas produkteve: Projektet me financim & brendshém:
Projektet me financim t€ huaj: Formatet plotésuese t& kérkesave buxhetore: Projekt
planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim (& fazés s¢ dyté t& pérgatitjes sé
kérkesave buxhetore: Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé sipas produkteve;
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

* Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé pér “Procedurat Standarte té
Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té€ Vetégeverisjes Vendore”, i ndryshuar.
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Udh¢zimi Vjetor i PBA-s€, pércakton kérkesat specifike pér procesin € PBA-sé né NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa 1€ veganta pér prezantimin ¢ informacionit né kété dokument.
Aspektet kryesore t€ udhézimit vjetor pér Pérgatitjen ¢ PBA-s& 2024-2026 pérf: shijné:

* Alatet specifike pér pérgatitien ¢ dokumentit t¢ PBA-sé dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar & pérgjithshme dhe até sektoriale pér NIVQV-1g;

* Procesin e pérgatitics sé PBA. p.sh. proceset pér pérgatitien e vlerésimit dhe
parashikimit & t¢ ardhurave: Tavaneve t& pérgatities sé PBA-s&; Organizimit té
procesit; Pemés sé programeve; Draft dokumentit t& PBA-sé:

¢ Instrumentin e Planifikimit Financiar (FPT).

Faza 1 e procesit t& PBA-sg, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo &shté faza strategjike
kur merren t€ gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve t& reja. Kjo
faz¢ pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t& PBA-sé. i cili pérdoret nga NJVV-ja pér
té realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me géllim pérgatitien ¢ planeve
afatmesme (€ shpenzimeve dhe buxhetit vietor gjaté fazés teknike 1& pergatitjes s& kétij
dokumenti. N¢ fund t€ késaj faze. dokumenti i PBA-s¢ béhet publik n& fagen e internetit &
NIVQV-ve pér qéllime konsultimi. si dhe dérgohet né MFE. brenda datés | gershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 ¢ procesit t&¢ PBA-sé. zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo éshté faza teknike
gjaté sé cilés ckipet e menaxhimit t& programeve (& njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve 1& ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor & do t'i paragiten
GMS & NIVQV-sé. Né pérfundim t¢ késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit
t& PBA-st. i cili pérdoret nga NJVQV pér té vendosur mbi detajet n€ lidhje me shérbimet
publike g¢ do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve g€ do t& béhen pjesé e Buxhetit Vietor.
Dokumenti i Rishikuar i PBA-sé béhet publik né fagen e internetit t& NJ VQV-ve pér géllime
konsultimi.

Pér periudhén nga tetori deri né muajin dhjetor njvqv-ja, merret me finalizimin e dokumentit
€ PBA-s€. si dhe miratimin e Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version
pérfundimtar t& PBA-sé né pérputhje me vendimet e Késhillit t& NJ VQV-sé. Projekt buxheti
Vijctor &shté viti i paré i Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paragitet Késhillit t¢ NIVQV-né
pér miratim (jo mé voné se data 30 néntor) né nj¢ format standard (si¢ pércaktohet né
Udhézimin Plotésues t& PBA-sg). Njé version pérfundimtar i dokumentit t& PBA-s¢ (pérfshirg
Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né dispozicion publikut t& gjeré pérmes fages s&
internetit t& NJVQV-s

2.Véshtrim i Pérgjithshém i Bashkisé
2.1 Situata e Njésisé s¢ Vetéqeverisjes Vendore

Bashkia Skrapar shtrihet brenda territorit t& Qarkut Berat.Rajoni gjendet né pjesén géndrore
dhe até jugore té trungut & brendshém t& vendit dhe ka si kryeqéndér gytetin ¢ Corovodes.Né
nivel garku Bashkia Skrapar shtrihet né piesén juglindore dhe kufizohet n& veri me Bashking e
Gramshit & garkut t& Elbasanit ndérsa né lindje me bashkiné Maliq dhe Korgé t& qarkut té&
Kor¢és Né jug kufizohet me bashking Kéleyr¢ dhe Pérmet € qarkut & Gjirokastrés.dhe né
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peréndim me bashkin¢ Poligan t& & njéjtit qark. Kryegéndra e Bashkisé Skrapar &shté qyteti
Corovodés.N€ baze t& Ligjit nr. 115/2014 “Pér Ndarjen Adminstrativo-Territoriale t& Njésive
t&€ Qeversjes Vendore né Republikén e Shqipérisé . Bashkia Skrapar u krijua nga bashkimi i
nénté njcsive &€ qeverisjes vendore: teté komuna dhe njé bashki.Teté ish komunat sot njesi
administrative pérbéhen nga 103 fshatra. Territori bashkisé shtrihet né nj& zoné gjysém malore
dhe malore.mjedisi natyror éshté i pastér dhe me shumllojshméri peisazhesh dhe burime &
pasura natyrore dhe ujore.Elementet natyror t€ njohur jané, Kanionet ¢ Osumit dhe Parku
Kombetar i Tomorrit si  njé destinacion i réndésishém turistik q¢ ndikojné né rritjen e
ckonomisé lokale.l pasur dhe i viefshem &shté dhe mjedisi kulturor me monumente t& shumta
kulturore me vlera kombétare dhe rajonale.Pérsa i pérket infrastrukturés sé transportit ,Bashkia
mban lidhje rrugore me qytetin kryesor rajonal Beratin i cili &shté géndra urbane mé e afért dhe
mé e madhe.Gjendja ¢ rrugéve né zonat dhe vendbanimet mé té largéta &shté vecanrisht
problematike. duke pasur parashysh sipérfagen e madhe t& bashkisé dhe distancén e madhe né
kilometra t& rrjetit q¢ lidhin qytetin me géndrat ¢ njésive administrative.si dhe njésit
administrative me fshatrat dhe fshatrat midis tyre.

Numri popullsisé i rregjistruar sipas Censusit ¢ fundit né k&été bashki ka dale 12.403
banor.Ndérsa numri popullsisé i rregjistruar né giendjen civile &shté 16,093 banor.Numri
banoréve &hté pakésuar né masé té konsiderueshme nga braktisja ¢ zonave rurale pér shkak
t€ mungesés infrastrukturés rrugore.shérbimit shéndetésor.pamundésisé s& kryerjes arsimit
sidomos atij t€ mesém,por dhe & mungesés sé punonjésve t& kualifikuar né kété
sektor.Pavarsisht¢ mungesés s€ infrastrukturés rrugore, pozita gjografike.pasuria natyrore dhe
ujore. historia dhe traditat,pérbéjné njé potencial pér zhvillimin ekonomik t& késaj zone.

2.2 Céshtje Kryesore pér Projektet dhe Politikat e Bashkisé / Késhillit té
Qarkut

Projektet dhe politikat afatmesme dhe afatgjata & bashkise konsistojné né nderhyrjen pér
pérmisimin e akseve rrugore qé& lidhin qytetin géndér bashkie me géndrat e njésive
administrative dhe mé& pasé me pérmirsimin e rrjetit rrugor midis njésive administrative dhe
midis fshatrave.

Eshte vértet nj¢ sfidé pasi jané teté njési administrative q¢ lidhen me gytetin qéndér e bashkisé
me njé largési t& konsiderueshme.

3.-Orientimi afatgjaté i Bashkisé Skrapar

3.1Strategjia e zhvillimit afatgjaté

I. P& tu realizuar vizioni pér Bashkiné Skrapar jané parashikuar katér objektiva
strategjike 1€ cilat do @ drejtojné zhvillimin né & gjithé siperfagen teritoriale &
bashkisé gjaté viteve né vazhdim.

(B

Objektivi  Strategjik: 1 Rigjenerimi ckonomik i zon&s. Zhvillimi balancuar i
metejshem ekonomik i zonés mundé t& arrihet pérmes zhvillimit t& gendrucshém t&
sektorit bujgésor-blektoral dhe njékohésishte pérmes fugizimit t¢ sektorit &
pérpunimit t€ produkteve bujqésore dhe blektorale dhe promovimit té¢ formave
alternative t& turizmit. Ky zhvillim ekonomik pritet t& kontribuojé dhe né rigjencrimin
e popullsisé pérkatése si dhe frenimin ¢ flukseve migratore e cila do t& ndikoj né rritjen
¢ popullsisé.
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J

Objektivi Strategjik: 2 Menaxhimi géndrushém i mjedisit. Ky objektiv strategjik i
referohet mbrojtjes dhe pérdorimit t& drejt t& sistemeve t& tokés dhe ato ujore,
mbrojtjes sé habitateve dhe ekosistemeve (Parku Kombétar né Tomor. promovimit dhe
zhvillimit 1€ peisazheve natyrore dhe gjeomonumenteve, Kanionet Osumit dhe
kanione t¢ tjera.) né ményré qé (& arrihet ruajtja ¢ mjedisit natyror té pastér, i cili mund
& jet€ burim i réndésishém pér pritjen e formave (& ndryshme alternative té turizmit,
Objektivi Strategjik: 3 Zhvillimi Infrastrukturés Teknike. Fshté i nevojshém
ndértimi dhe pérfundimi i infrastrukturés teknike pér & pérmirsuar aksesin e njerézve
dhe mallrave né qéndrén e Bashkisé, por edhe né géndra mé t& vogla administrative né
teritorin e Bashkisé¢ si dhe né resurset turistike géndrat urbane rajonale dhe
infrastrukturave strehim,argrtim_pritjes. qé do (& cojné né& rimékémbien e zonds Né
nivel bashkiak &sht¢ problematike levizja dhe transporti i njerézve dhe mallrave nga
zonat mé (€ larg&ta né ato géndrore.

Objektivi Strategjik: 4 Zhvillimi komuniteteve & géndrueshme. Duke formuar
komunitete t€ qéndrueshme synohet pérmirésimi i cilésis jetés banoréve dhe
promovimi i identitetit & forté t& bashkis¢ né lidhje me produktet bujgésore dhe
blektorale cilésore dhe burimeve natyrore.

Pér tu realizuar vizioni pér Bashking Skrapar jané parashikuar katér objektiva
strategjike té cilat do t& drejtojné zhvillimin né (& gjith¢ siperfaqen teritoriale t& ashkisé
gjté viteve né vazhdim

3.2.5fidat kryesore té zhvillimit/ Paragitja e projekteve kryesore — arsyet

dhe pérfituesit
Shpopullimi i zonave me potencial né zhvillimin ¢ bujgésisé dhe blektorisé
Mungesa e infrastukturés rrugore e cila pamundeson lévizjen e njerézve dhe mallrave
né zonal urbane
Mungesa ¢ shérbimit shéndetésor pér arsye t& mungesés sé personelit q¢€ olfrojné ket
shérbim dhe gendrave shéndetésore dhe ambulancave
Mungesa e personelit ¢ kualifikuar né sektorin ¢ arsimit dhe ambjenteve ku zhvillohet
procesi mésimor
Ldhe psc ka bollgk t& burimeve ujore problem mbetet furnizimi me uj€ i popullsisé né
t€ gjitha zonat e banuara

Edhe pse nuk mungojné produktet cilésore si ato bujgésore dhe blektorale problem
mbetet shitja e tyre pasi nevojat e popullsisé s& qytetit t& Corovodés Jjané té vogla ng
raport me sasiné e ofruar t¢ tyre

4.BUXHETI AFATMESEM I BASHKISE SKRAPAR

2026-2028

Ky seksion i kushtohet alokimit t& burimeve pér shpenzime publike t& Bashkise Skrapar gjaté
periudhé&s 2026-2028. si dhe projekteve kryesore & investimeve publike.Nénseksioni i paré,
prezanton (€ ardhurat ¢ parashikuara pér periudhén 2026-2028, me nj¢ shpjegim pér secilin
grup 1€ 1€ ardhurave sé bashku me supozimet kryesore (& béra gjaté parashikimit. Neénseksioni
i dyté, paraqet njé pérmbledhje (& plancve té shpenzimeve t& Bashkise pér vitet 2026-2028. Ky
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nénseksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike.,
programit dhe funksioneve geverisése.

Tabela 1 paraget & dhéna baz&é mbi bashkiné q& pérshkruajné demografing. sipérfagen.
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Bashkisé Skrapar né vitet 2026-

2028
4.1.1 T€ ardhurat ¢ parashikuara t&é Bashkisé Skrapar pér vitet 2026-2028

Ky nénseksion paraqet njé pérshkrim té secilit prej burimeve kryesore 1€ & ardhurave. duke
perfshiré t¢ ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme (& pakushtézuar dhe
transfertat ¢ pakushtézuara scktoriale. transfertén e kushtézuar., huamarrjet dhe t& ardhurat ¢
trashéguara. Informacioni jepet mbi: (& ardhurat faktike t& dy viteve & fundit: buxhetin fillestar
dhe (€ pritshmin pér vitin korent: dhe parashikimet pér tre vitet ¢ ardhshme.

IR PLANL  PARMSHBIM PARASHEIM

KATEGORIT DHE ZERAT £ TE ARDHURAVE FAKTN2 FART2OM  PLANYS s - - -
1) TE ARDHURAT E VET4 BTNHE QAT WINST RTNST WD WS4 w841
TARSAT VENDORE LRI O TR R 1 Y T I Py 1 14570060
LI)  TAKSA MBIPASURINE PALUJTESHME TN TSIAT IR0 LN0A 1R A0 IR0
L) TsEeEs BEVATERE A Y T B o BT JUHREY ' S S5
112)  TAESANBITOREN BNESORE LRGN RGNIEL O RMRl SML RS 8mD
113) TEe\B I Bl mBlL LB 13 154 184
L14) TALSTR T LA ALY MM 48 e XM Bwe 0 3000
12} TANESA ENDIKDMIT NE DFRASTRUKTIR MB MY M TNee 000 80 5000
12 TO2RATHATRNA DR WX X 0 1900 §0.000 §00.000 800090
13} TAKSATETJERA VENDORE RUATEES T B 1. T Jdee X80 3800
3] nmeominaroe 4130 000 120000 Hwe 5 180,00
3] TASEDOBIESEMT IR AR T )] JEN N 1) 16000 18000 186
133 TaEaEn B8 180 15mm 00 1600 160700

134 TARSPROHIRATAT MASEGNL07AT
138 THR TS

14 T4RIFAVENDORE BH BEM VMO M6 M8 RN L
4l THFATYENOEMT TR DL BALG  MMH8 MMM NN B0 1S4
4] T4E DT LR AT 050 oM Soow Wan e §00000
43 Term e DO LA 20 BN 26BN 26080 2685
43 UFRCHIRS L% 13008 L0 D60 17N LM L
143 THRARSBENE MMOETATE MOSE GISE  BdON BNMD 800N LM L0
146 TATES IO S2600E

147 TARATENSTIUCENGSE TE I TLRES ST LSS 140 100000 M0G0 110080 0006 2w

148 T4EAMRFTDE L EDE LU G

140 Tz R SRR IR B AT

DE B £33

W TamEusn J460

Hi 1emnm EHTED 44589 TRNESE 18088 THINE ORI R
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e IPROESEMI  PLANT  PARASHINIM PARASHEKIM

KATEGORIT DHE ZERATE TE ARDHIRATE FATINY FAKT2OM  PLANXXS 05 0% - "
1) TE ARDHVRATEVETA SINSE BUNT O WIS OTRAT W3R WM 4R
TARSTYENDORE UGS BIMAD TGN MGG M08 WM ST
L) TAESA MBI PASURINE PALTITESHME TS TMLET NI L B 10 Dae
L) s \mnce sy 050 ML MRS HRNT ST %S NS
LL2) TARSa MG TORENBLonE AP ICOE I KU TR R VT S 118 (TS 1278 |
L13) TARMMBTRAN (25T 121 S V) 1A B DEIE S O K1) WL
L14) TS mm AT E TR B R ) 2000 300000 300000
L) TANKSAE NDIKIMIT NE INFRASTRURTIR m¥ wm 0N TS0 §50,009 85,000 80000
LIl TODMARTERR Y NEmaT WA e TN RO T 8000
L3)  TAESATE TJERA VENDORE ME O INAR B 24 60 S0 B
3] TUSIDDEEEDET TG 413 100 1000 w150 160000
130 THSEEESRET e 45 N LV E1 1600 18,000 £
133 TAMETIER B0 16000 15060 16000 160 O

134 TASMREMATA ASERLIONY
133 e mmgEas

14 TARIFAVENDORE DU B8 NMRNE VMENE XS L 2hi 9k
(4] A ENEAET AR BHION A1 (28085 1260858 15570900 1S40 13476400
140 TAVEAP I ERATESRE FRAL 2080 00 om0 000 300000 00000
143 TUEMLEDARE 1620 IR0 B0 2319 6000 2680 26850
144 o LEDE L0008 LN 100 17026 LTSN L
WS g omas dDSmAE SO0 EUIME BNOM0 ENOONM 20N 260N 3200000
145 TANEL TEDTITLCNER ARSAEE

147 7809 EOSTITONEE EAU TR SR LZO88 1414600 1100000 210000 20000 2000000 2100000
148 TAEA R RIDIN M (R DS LAXNIRE

149 THNEA R SEIRNDVE UTIES S DA

1410 TanssmEmE

141 reziremer 214500

M1 1emnTE S AN TRANE RN TELN RSB g1
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Tabea

2.

KATEGORIT DHE TERAT E TE ARDHURAVE

1) TEARDHURATEVET

1)
113
113
113
L14)

111
L3
13k

12

133
134
13§
14
141
4l
[43
144
148
24
14§
144
1410
141l
EAN

TARSAT VENDORE

TARSA MBI PASURIN E PALUITESHME
TAA A8 NETERN

TAESA 48! RN

TR RN

TARRFR T PSR EIUTTES R

TANKSA E NDIXIMITNE INFRASTRUATIR

T BRARTITR 4 NIB TN
TARSA TETJERA VENDORE
TS VEDOREE BT O
TAESVESDOEEE SETSRTT BT B
T E TR

TS AR OTRATAT TRASEGMLL073R
TATSA RSN

TARTFA VENDORE

TATA EA RO BT
TAIFA 5 O A R
TRER R AEE
TAIEA TR GEIGD

3 TAIPATE WREME ADNSTRATIR

TARE A TE BSTITUCHAGIE AZRINE

TAWFA TESTTTUOONEE T2 KR TURES SR
IEAPR DB T IE LA IE
TAFEFATER SERROIYE RS DEE KV
TARAERQEAE

AT AZPARKRT

TURAETEN

Té

Ardhurat

FATHN  FATHM  PLANNOS

#7.5%
ERRL
911280
I8
LR

T4
b |
M98
0

5435

$45

B
B 0L

18303
550
4055

1222308

L8

Saan
04
kY
1347813
1993

5
04
W4T
e
19688
919
010
50

83939
B2

95
R
13068
47188

REL

460
15318

LREA
37660
130
R
HBE
L3140
000
T80
500
2400
L2300
1
o000

s

140858

S50
255%0
178
200

210060

18888

[ PRITESE
s

LT
14376060
13300060
6
12361
3145
Wi
TS0
B!
5400
130400
HOW
000

198206
B

S0
LB
1050
L0

L

750858

¢

LN
2024

4
14,488 66
13380 068
s
§ 032361
128
il
509 00
f0a
R
140,600
600
160000

334840
5510
25050
L1260
§.200000

210000

~ Bashkis
PARASHIRIY - PARASHRT
m 0%
WL W
S0 10
L4 e
b1 L)
136 BmLst
1B B
e W
LU
AL 1]
L
161000 om0
100 18000
e B
R
B5EA 159640
0 2609
LL&0 1706
1200000 82000
M 2106
Bleei  SI6435
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Tabela 2. Té Ardhurat ¢ Bashkisé sipas Burimeve Kryesore

L3)
151
152
153
154
135
136
157
1§
161
162
163

TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK

TE ARDHURAT NGA NDERMARREET AUBLEE

TE ARDHURA NGA DEENIA ME (24 F ASETEVE NE PRONES] TE RASHISE

TE ARDHURA NGA PARTVERITETT FUBLE PRIVAT

TE AZDEURA Y0 SEITIA 2 AA1IRAVE DFE SEERBDEVE
TE ARDHURA NOA SETIA E ASETEVE FINANCIARE
SEITIAE ASETEVE TE PREKSFOE DS T2 PA PREKESEME
TR

TETIERA ADMINISTRATIVE

EAMATVONESA

0B SEEUZSTRIME DHE ZEDEMTDE

ETRA

2) TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR

1

v ova

-
-

i

!J
ta ko ko ks
da s e

vt o to o

I
L

ol O e

244

TRANSFERTA F PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME

TRANSTERTAE PARUSHTEZUAR F PERGATISENE
TRANSTERTA NGA REITIA E PAGAVE

TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE
EONVIRTETE ARSMIT 2ARALNIVERSITAR

ARSIV PARASHKOL10R. PER PERSONELIN ARS\ROR

ARSIMI PARASHEOLLOR- PER STAYN MEESKTETES

ARSI PARAINTVERSTAR

MBROITIA N6 ZIARR]

MB2OITIA SOCIALE

ADAINETRM PEVE

TRLGET

VATIADEZ KULLAG

TRANSFERTA TE KUSHTEZUARY

PER FUNESIONET E DELEGUARA

FER PROJEXITE TE VEQANTA

TE ARDEURA NGA TAKSA £ NDARE

TARSA VZT08E 228 GARKLLLIMINE AJETEVE TE PE2DORLRA
RENTAMDERAEE

TATDN®] TE ARDHIRAT ZERSONALE

TETERA

3) GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA

KR |

131
4) HUAMARRIA
41

1

TRANSFERTA NGA I NJEJTI NIVEL QEVERISJE
TRANSERTA NGA [ NESTINGEL QVERSE

GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME

GRANTE TE THRA TERRENDESINE

GRANTETEHUATA

GRANTETERUATA

FUAMARRJE AZATSHIURTER
BUAMARRTE AFATOIATE

5} TRASHEGIMINGA VITI KALUAR

s1
52

TRASHEGIM PA DESTINACION
TRASHEGD ME DESTINACKON
TOTALITE ARDHURAVE PLANIFIKUAR VITI 2025

9,939 304
526000
9413304

822428
822428

316085302
181263521
181263821

134,821,491
11833592
44851081

7200000
10329372
0841378

9913845
13972164
15972959
23429440
137,816,750
96477632
10,895,752

5 670,966

5,124,786

5505438
0

5305438
5.805.438
0
YI,24478

3146

13681128
496,000
13184128

1900

1,037,607
1037667

344.289.287
197367481
175862131
21505349
146921807
1L879.600
15196738
13,800,000
1097399
22924460

10236357
1836737
16343280
197484899
139524 587
57949312
9,921,000
$.200,000

"

..

4700009

788,993
0

788993

69,396,351

£9.3%6 351

42825301
411,000
2413304

1000

80,000

50,000

MH24T
20913045
172,599 051
36531398
163812021
12235988
§3368302
14351413
1141222

JSREREAES

13645130
16085533
16995923

0

95200
5,200,000

22000
4700000

41225301
411000
081330

£0.009

C J74337473
209,130,452

172393061
36531391

165207021
12235988
$3368.332
14351413
11412228
27142474

13545.130
16055333
16993923

0

11512900
6,000,000

"
bracs

5,500,000

30,976,260

59.976.260

415,231,770 477408808 477244,050 538,615,310

41237183
411,000
10826153

80,000
§0.000

408,652,186
2290383,042
181807784
47575288
179269144
2603067
57458507
18625053
13368032
7531997

14878954
16542147
17861387

2

11,522,000
6.500,000
21500
5,500,000

41237153
411000
40826153

%0.000
90000

27634
238,007,198
190431940
47575258
179,269,144
12603067
§7488.507
1862503
13368032
193197

14876954
16542 147
17861387

0

11,522,000
£,000.000

"
—

S.500.000

S14.538,008 523,587,764

41237183
411,000
40826153

90,000

90060

427,832,806
248563662
200958 404
47575258
179,269,144
12603067
§7458507
18625 053
13368032
2831997

14878954

16542147

17361367
6

11,522,000
6,000,000
22000
5500000

34114228
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TABELA PERMBLEDHESE E FONDEVE NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE

KATEGORIT DHE ZERAT £ TE ARDHURAVE

TEARDHURATE VETA

TAKSAT VENDORE

TAKSA MBI PASURIN E PALUJTESHME
TANKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTUR
TAKSA TE TJERA VENDORE

TARIFA VENDORE

TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK

TE TJERA ADMINISTRATIVE
TE ARDHURA NGA TAKSA E NDARE

TOTALI

FAKT2023 FAKT2024  PLAN 2025 : s

K050 SN2 M3INITT 9219577
8215569 8294043 14376060 14376060
TOILIS0 701877 13332060 13332060
299204 262477 750000 750000
42§ 239689 294000 294000
19742880 29999399 37008216 3709816
9939304 13681128 42828301 41225301
812428 1037607 80000 80000
10895752 9922000 922 11522000
9616342 62934177 104,301,577 104,301,577

PLANI
226

94363822
14,498,060
13382060
860000
316000
38548609
41237153
80000
11522000
105,885,822

TABELA PERMBLEDHESE E FONDEVE NGA TRANSFERTAT E BUXHETIT QENDROR

KATEGORIT DHE ZERAT E TE ARDHURAVE

TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME
TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGITHSHME
TRANSFERTANGA RRITJA E PAGAVE

TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEXTORIALE
KONVIKTET E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

ARSIMI PARASHKOLLOR- PER PERSONELIN ARSTMOR

ARSIMI PARASHKOLLOR- PER STAFIN MBESHTETES
ARSIMIPARAUNIVERSITAR

MBROJTJA NGA ZJARRI

ADMINISTRIMI PYJEVE

RRUGET

UJITJA DHE KULLIMI

TOTALI FONDEVE NGA BUXHETI QENDROR

FAKT2023 FAKT2024  PLAN202§ . 205

181263821 197367480 209130452 209130452
181263821 175862131 172599061 172599061
0 21505349 36531391 36531391
134821491 146921807 163812021 165207021
11533592 11879600 12235988 12235988
44851081 45196735 53368332 53368332
7200000 13800000 14351413 435413
10529972 10873999 11412228 11412228
20841878 2292 WML DTHM
9919845 10236357 13645130 13645130
139721 15567376 16055533 16085533
15972959 16343280 16995923 16995923
J16,085312 344289287 372942473 374337473

PLANI
126
229383042
181807784

47575258
179269144
12603067
57458507
18625053
13368032
17931997
14878954
16542147
17861387
408,652,186

PARASHIKIM
2027

9475941
14,570,060
13,432,060
800000
338000
38862209
4153
90000
11522000

106,281,422

PARASHIKIM
2027
238007198
190431940
47575258
17526914
12603067
57458507
18625053
13368032
271931997
14878954
16542147
17861387
417276 342

PARASHIKIM
2028

94759422
14,570,060
13432060
800000
338000
38862209
1237153
90000
11522000
106,281,422

PARASHIKIM
2028
148563662
200983404

47575258
179269144
2603067
57458507
18625033
13368032
27931997
14878954
16542147
17861387

427,832,806
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TABELA PERMBLEDHESE E FONDEVE BUXHETORE (FONDE TE VETA DHE TRANSFERTAT)

FONDET SIPAS BURIMEVE TE FINANCIMIT RKTNDS FAKTNM  PLANMES & MEM ?ﬁ] m;gm PAR;;;I;HM
TE ARDHURATE VET4 GALB GBI 14300577 104300577 10588581 106281420 106281422
FONDE TE TRASHEGUARA SITAFE 69396351 0 59976260 0 0 0
TRANSFERTAT E PAKUSHTEZUARA SGWSIL SUINT  INMUT IITAT RSS2 4780806

T0TALI AIDIILTIO ATTAOSS08 477244050 SIBISI0  S4ASIBME SBSTT64 41428

4.1.1.1 Té Ardhurat e Veta té Bashkisé Skrapar

Ky nénseksion paraqet informacion mbi t& ardhurat e veta. pérfshir€ ato faktike pér dy vitet e méparshme. té pritshmet
pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare t& PBA-sé. Informacioni mbi supozimet q& géndrojné né
themel (€ kétyre parashikimeve paragitet pér secilin z& kryesor té & ardhurave t& veta.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore
A.1 Taksat Vendore

laksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuriné ¢ paluajtshme. né té cilén pérfshihen taksa mbi ndértesat. taksa mbi
tokén bujqésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera me to: b) taksa e ndikimit né infrastrukturé
nga ndértimet e reja: ¢) taksa vendore mbi veprimtarin e shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabelés: d) taksa vendore t&
pérkohshme. (& cilat vendosen sipas menyrés s¢ parashikuar né ligj: dh) taksa vendore mbi veprimtaring ekonomike
(& biznesit & vogél: e) taksa vendore mbi t& ardhurat vetjake, taksa mbi t& ardhurat e krijuara nga dhuratat.
trashégimité. testamentet ose lotarité vendore: €) taksa 1€ tjera. & pércaktuara me ligj.

TABELA E TAKSAVE VENDORE

mncommmnnmmv: FAKT 2023 FART 2024 l'n:gsr.\l m::snn PLANI 2026  PLANT 2027 ’mzm
TAKSAT VENDORE 8115969 8204043 14376060 14,376,060 4498060 14.570.060 14,570,060
L1)  TAKS4 MBIPASURIN E PALUJTESHME TN TTOL8TT 13332060 L2060 13382060 13432060 13432060
LY} TARSA MBINDERTESEN 53 3MTIB 38267 3,868 267 JB6E6T 3868267 3868267
L12)  TAKSA MBI TOREN BUIQESORE 4262953 3909347 832361 8032361 8032361 8032361 8032361
L5)  TAsMEIRUALN 731 494 181 1681 13148 I8 1314 1231432
LE4)  TAESEZR TR PASRITEPALUTTESSN 74290 41486 200000 200,000 256006 300,000 300,000
12} TANKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTUR W24 64T 50000 750,000 800,000 800,000 §00.000
121 TXDINRANSTRUKTUR ¥4 NDERTOET 294 w4m 0000 750,000 800,000 800,000 800,000
13} TAKSA TE TJERA VENDORK M5 196 294000 294000 316,000 338,000 338,000
131 TARSVENDOREZ BIZNESTT VO 401% 20000 120000 146000 160.000 160,060
131 TARSTENDOREE SEERRART ROTEER 5428 6100 14000 14,000 16,000 18.000 18,060
133 TESAETABER 169.450 160006 160000 166,000 160.000 160000
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A.2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike dhe & fasadave: b) tarifa pér mbledhjen dhe largimin e
mbetjeve: ¢) tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet: ¢) tarifa pér shérbimin ¢ ujitjes dhe t& kullimit: d)
tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve e autorizimeve; dh) tarifa té pérkohshme.
né pérputhje me rrethana t& pércaktuara né ligj; e) tarifa t& tjera, & pércaktuara nga késhilli i njésisé s¢
vetéqeverisjes vendore; €) tarifa (& tjera, t& pércaktuara né ligj.

KATEGORIT DHE ZERAT E TEARDHURAVE FAKT 3023 FAKT202% maé‘:u l&z;\l FLANI 2026 PLANI 2027  PLANI 2028
14)  TARIFAVENDORE WHISS 2999399 ITOMNG IMNUS  ISEED  BHL09 38862209
141 TARGAEMBNAYHDAT TEMBETE'E 00T 13422264 14260858 14260858 15570300  15576.400 15576400
141 TARFAPER ZENZEHAPESREPIRLAG 499800 500000 500,000 500.000 500.000 500,000
143 TARTPR DB UK 1160203 1182420 2513900 2513900 2603900 260850 1608 900
144 TARFAPREEENDG 1553974 1300008 L2600 1702, 1712600 1712600 L712600
145 TARIFA FER SEEISOE ADMNSTRATIE SHOS  GATLAS  S200M00 5200000 8200000 6200000 8200000
146  TARFATEBSTITUCONEVE ARSDMORE '

147 TARFATEINSTITUCYONEVE TE KT TURES SKORTTT A22505 1474600 2100000 2100000 2100000 2,100,000 2,100,008
148 TARTFABR URNIZMMN ME UE DR KANALZDG
149 TARZAPER SERBDANE TS DEE KIZLOAT

1410 TARFAZPERKORESEDE
L4101 mapmasessng 214600
1412 TURFATETIRA 647670 4433859 1820858 7820858 7,861,209 g 164 30¢ 8164308

B. T€ ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

Té. ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné t& ardhurat e gjeneruara nga dhénia me gira e tokés
bujqésore, pronés. tokds dhe pajisjieve paléve (& treta.

KATEGORIT DHE ZERAT E TX ARDRURAVE FAKT203  FAKT20M mnfs:m xmn PLANIOZ PLANI 2027 PLANI 2038
19 TEARDRURANGAASETETDHE AKIVIETIEKONOMIK 993304 ISG8LI8 Q8531 4125301 AR ABUS AR
151 T2 ARDHIRAT NGA NDERMARSET PURIGE 526000 496000 000 411000 411,000 411,000 411,000
141 EANRADNAERIESTINAGEEMSNE 330 BIMDS QM3 M85 NBAIB 4n69 40826153
153 TE ARDHURA NGA PARTNERITET! PUBL PRIVAT

154 D ARDERANGH SHITJAE MALIRAVE DE: SEERBAEYE

155 TE ARDHURA NGA SITI4 E ASTEVE FINANCLARE 1000 1,000 1000

156 SEITIAE ASETEVE TE PREXSENG DEE T2 PA PREKESGINE

157w
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C. Té Ardhura té Tjera té Veta

1€ ardhurat e tjera pérfshijné ato t& gjeneruara nga: pozicionet aksionare té bashkisé: ndéshkimet dhe
gjobat: grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga qeverité e huaja; etj.

2 R T SSS |
EATEGORIY DAE ZERATE TE ARDHURAVE PKTNZ  BKTNM  FLUSTAR RSHRDAR PLANIONS PLANNY  PLAN 328
. 0% ms G
1§ TETJERA ADMINSTRATVE A LT w0 SN WO N %M
60 raamoess
16] e BTG ME ERME Al ST T N 0M0 e

183 wmm
4.1.1.2 T¢ ardhurat nga Taksat ¢ Ndara
Bashkia merr nj¢ pjesé té t¢ ardhurave & mbledhura nga geveria gendrore nga tatimi mbi t& ardhurat

personale. taksa ¢ regjistrimit t& automjcteve dhe renta minerale. Informacioni pér kéto té ardhura éshié
paragitur né kété nén-seksion.

: : PLAN PN '
EATEGORIT DHE ZERAT E TE ARDHTRAVE . FAKT20  FAKT20M4  FILLESTAR  RISHIKUAR  PLANI 2026 PLAN 2027 PLANI 2028
14 TEARDHURANGA TAKSA F NDARE INSOSTSY 9922000 9920 11322000 ISI00 11322000 11322000
341 TAKSAVET(SE PSR QAPKIIDMNE NETRE TEPRDORI A 5670960 520000 5200000 6000000 o000 00000 6000000
JA IRTAMDERAE AL am 2 21000 2000 L)
14} AMOGT AR TRNAL SIATEE 4700000 4700000 5500000 SS00000 30000 s so0000

A. Tatimi mbi té¢ Ardhurat Personale

1€ ardhurat e ndara nga Tatimi mbi & Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi 1€ ardhurat personale
si t& népunésve publiké, ashtu edhe & atyre 1€ punésuar né scktorin jo-publik si dhe tatimin mbi t&
ardhurat ¢ krijuara nga individé nga interesi, qiraja, llotarité, lojérat dhe burime t& tjcra.

BAY PN SRy
KATEGORIT DAE ZERAT £ TE ARDHURAVE BARTNN  RARTAM  FLUSTAR  RISHRUAR PLANIZRS PLANIN27 PLANI 2038
A3 ST AR AR WM W@ Sm s S0 5500

B. Taksa pér qarkullimin e mjeteve & pérdorura

Taksa vietore pér garkullimin e mijeteve 16 pérdorura éshté pjesé ¢ taksave 1& ndara. Njésité e
vetéqeverisjes vendore pérftojné 25% & (& ardhurave totale 1€ gjeneruara nga kjo taksg.

: PLAN AN '
KATICORIT DEE ZERAT I TE ARDEURAVE FAKTMOS  FART2034  FULESTAR RISHIKUAR  PLANI 2036 PLANI 2027  PLANI 2028

11 AT A T AR SN SO0 SHOD GOUN GO s smn

C. Renta Minerare
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Gdo person fizik osc juridik, i cili &hté i licencuar dhe/ose vepron né industring minerare, sipas njé
marrédhénigje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé. duhet t& paguajé gira pér burimet
natyrore t&€ nxjerra nga. mbi/nén tokén ¢ Republikés sé Shqipérisé. Njésité e Vetégeverisjes Vendore

ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérqgind ¢ t€ ardhurave nga renta minerare.

FLAN FLANI
KATECORIT DEE ZERAT E TE ARDHURAVE FAKTMOS  FAKT2OM  FILLESTAR  RISHIKUAR  PLANI 2026 PLANI 227  PLANI 2028
2028 s :

4] RENTAMDNERARE ¥

N
I

1

n
-

D. Taksa e kalimit t& s¢ drejtés sé pronésisé pér pasuring ¢ paluajtshme (97 pér qind e té ardhurave

nga taksa e kalimit t& s€ drejtés s& pronésisé pér p

fiziké dhe juridiké).

asurin€ e paluajtshme pér individé. personat

PLAN  nAN i
KATEGORIT DHE ZYRAT £ TE ARDERRAVE FART202  FAKT2I4  FRLESTAR  RISHIKUAR  PLANI PLAMI 2007 PLANI 3028
14) TAREPER TR DASCAITEPALCTTRRERY I i i i)
T'e Ardhurat sipas Njesive
EMERTIMI NJESIVE PLANI VITIT PARASHIKIM PARASTITKIM
2026 2027 2028
BASHKIA SKRAPAR (QYTETT) 42,082,790 42,462,790 42.462.790
NJESLA ADMINISTRATIVE QENDER 5.241.,000 5,243,000 5,243,000
NJESIA ADMINISTRATIVE POTOM 1.964,693 1,964,693 1,964,693
NJESIA ADMINISTRATIVE LESHNJE 1,231,552 1,231,552 1,231,552
NJESIA ADMINISTRATIVE CEPAN 2,261,021 2,261,021 2,261,021
NTESEA ADMINISTRATIVE VENDRESIHE 1,822,320 1,822,920 1.822.920
NJESIA ADMINISTRATIVE BOGOVE 2,679,729 2,684,729 2,684,729
NJESTIA ADMINISTRATIVE ZHEPE 2,339,045 2,344,045 2,344,045
NJESIA ADMINISTRATIVE GJERBES 1.778,026 1,781,026 1,781,026
NDERMARRJIA E SHERBIMIT PYJOR 44,074,646 44,074,646 44,074,646
NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE 411,000 411.000 411,000
TOTALI SIPAS NJESIVE ADMINISTRATIVE 105,885,822 106,281,422 106,281,422
Te Ardhurat sipas Institucioneve
EMERTIMI INSTITUCIONEVE AT T pARASHIKIM 2027 "‘"‘jf;f“’”
BASHKIA SKRAPAR 42,082,790 42,462,790 42,462,790
NJESIT ADMINISTRATIVE 19,317,386 19,332,986 19,332,986
ND.SILPYJOR 44,074,636 44,074,646 44,074,646
ND.SIH.PUBLIKF 411,000 411,000 411,000
TOTALT 105,885,822 106,281,422 106,281,422
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4.1.1.3 Transferta ¢ pakushtézuar ¢ pérgjithshme

I¢ ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme g€ i kalojné
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vijetor
dhe atij Plotésues t& Pérgatitjes sé PBA-sé.

LAY PLAN S
KATEGORIT DBE ZERAT £ TE ARDEURAVE FART20M  FAKTNM  FHLLESTAR  RISHITAR  PLAN 336 PLANI 2007 PLANI 2%
d1 AT TR BUBEL DSIEDL ILSHOE LSN0E  MLATTM AL NN
' PAN AN A :
KATEGORIT DEE ZIRATE TE ARDETRAVE FAKT2023  VAKT203  FLLESTAR  RISEEUAR PLANI 2036 PLANI 202 PLANI 2024
023 b 2] :
DI AR NGA BT EPAGATE USEMS TN MBIN O ASEE AWM 415

Kemi nje rritje te ndjeshme te nivelit nga viti 2024 ne viten 2025-2028. kjo sepse ne shtator te vitit
2024 pati nje rritje te ndjeshme te nivelit te pagave ne Njesit ¢ Vetgeverisjes Vendore Ndersa per
vitin 2025 dhe per te gjitha vitiet e tjera tc PBA ka te njejtin nivel.

4.1.1.4 Transferta e Pakushtézuar Sektoriale
¢ ardhurat nga transferta ¢ pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen nga

Ministria e Financave dhe Lkonomisé pérmes Udhézimit Vjctor dhe atij Plotésues t¢ Pérgatitjes sé
PBA-sg.

; PLAN PLANE R '
nmuwmm FAKT2ON  FAKTM m;m u::nmummmm
1) TRANSFERTAE PAKUSHTEZU AR SEKTORIALE IS 1687 IS0 S0 R 026004 17906914
A EORKIEE ST [3359) UGG LIS IS0 L6 Lo Di
il USTPATASTOIR B RSN R HELIL 1675 S 5N AR SN SR
113 ATSDOPARATROIOR R ST\ BETETRS L0 DINN0 LB LRI T R AT R 15
POESIP 2 F e LRGN (LR R 110 ST i X B30 1360
215 NGROTA N Zgl NSRS Bua T4 RN BN D
218 B
07 SRS M BT BB BRI MER0 MRS g
A omE BYLIEE 1536136 16858 160553 IGMIMT 16517 165004

125 BTN BN 13600 1908 16O URLE UKL rs
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2.1.2 Plani i Shpenzimeve té Bashkisé Skrapar pér periudhén 2026-2028

Tabela 3. paraqet shpenzimet faktike, & buxhetuara dhe & planifikuara t¢ Bashkisé mbi baza vjetore
per secilén kategori ekonomike & shpenzimeve gjaté periudhés 2023 deri né 2028.

Tabela 3. Shpenzimet totale t€ Bashkisé sipas tre kategorive ekonomike.

TOTALT BASHKIA DHE INSTITUCIONET E VARESISE ¢ feké
Kapitull Artikull Faki Fakti [pritshmi  Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Viti 2003 Viti 2024 Vit 2005 Vit 2006 Vit 2027 Viti 2028
PROJEKTE 01&05 230 LOB4611 12330003 6412050 6000000 6000000  6.000.000
IVESTVE 01&05 231 17866519 66303779 63723947 30214757 46614605 46,614,605
PAGA UI&05 600 214611806 253225192 305794107 3M414802 3141245802 314.124 802
SIGURDE 0i&05 601 35,334645 3544700 51081659 52461025 52461005 52461005
SHP OPERAT 01&05 ) TALLIY 88886431 97077790 92552449 92004201  102.560.665
FEMERGENCES  01&05 604 30436 1879162 10660289 8434975 8,698,029  8.698.029
TRANSFERTA 01&05 606 1486935 3085822 2665468 550000 2455012 2455012

FREZKONTI 01&0S 609 0 0 1200000 1200000 1200000  1.200.000
TOTAL M3.186.026 469264109 338615310 514,538,008 523,557,764 834,114,228

M3I86226 469264100  S3BEISIN0 514538008 523.557.764 S34.114.228

Shpenzimet sipas tre kategorive kryesore

EMERTIMI  Kapifall LLOGARIA  Faki faki  Iprithmi Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Vit 03 Vie 04 Vi 2005 Vi 006 Vi 007 Vi 208
NETAE UG0S DBi9%99  NTSLI0 RGN I ASIUTST  S6146% SLE14.695
MGSGDE  OLEDS 609990 DSOMESN D6TGOSD  WGATSTRE 66SESEN M6 366,585,827
SPeTBe UGG G999 TIRRSSS GSSLAS ILSBST 10T M3 114913706
T0TAL HAI866 69264109 SBOLSI0 SUTBMS 523557764 S4114.208



Tabela 4. paraget shpenzimet totale faktike, t& buxhetuara dhe té planifikuara té Bashkis¢é mbi
baza vjetore pér secilin program buxhetor pér periudhén 202

PBA 2026-2028 BASHKIA SKRAPAR DHE INSTITUCIONET
NE VARESI TE SAJ

PASQYRA E SHPENZIMEVE SIPAS KLASIFIKIMIT FUNKSIONAL

Programi me kodin AA139

PLANIFTKIM MENAXHTM ADMINISTRIM

Programi

AALSS
AA139
AAl39
AAL3Q
AAl32
AA130
AAI3D
AAL3Q

Kapitell Artikull

01&05 230
01&05 231
01&0s 600
U1&035 601
01&05 602
01&05 604
01&08 606
O1&05 609

TOTAL PROGRAMI -A4139

Programi me kodin AB139

SIGURIA PUBLIKE

Programi Kapitull Artikull
AB139 CI&OS 230
AB13¢ 01808 231
AB139 C1&0S 600
AB139 01&05 601
ABI3Y 01405 62
AB139 01&05 604
AB139 01&05 606
AB139 01&05 609

TOTAL PROGRAMI AB139

Programi me kodin AC139

ZHVILLIMI FKONOMIK RURAL

Programi Kapitull Avtikull
AC139 01&05 230
AC139 0M&0s 231
ACt39 UI&0S 600
ACI3® 01&05 601
AC135 GI&0S 602
AC130 01&05 604
AC139 01808 H06
AC139 01&03 609

TOTAL PROGRAMI -AC139

Fakti

Viti 2023
0
1.058.280
50.291,559
8.116.363
17,698,821
¢
690,326
0
77.855,349

Fakti

Viti 2623
0
0
18.074.350
3.019.528
4,119 804
390.436
0
0
25,614.208

Fakti

Viti 2023
1,978,387
454,271
20.511.406
3.226.175
15.832.548
0
102.500
0
42,105.287

Fakt

Viti 2024
0
1,432,864
61,943,431
10.551.8%5
26,017.083
329,598
1,633,302
1]
101,908,174

Fakti

Viti 2024
0
ad
22483574
3,765,215
4282199
1.540 554
185.000
]
32,275,552

Fakti
Viti 2024

3963023

3.804,000
26,256,791
4.602.413
12,042,239

0

257.12%
0
50,925,591

1 pritshmi
Viti 2025

0
4.239.633
80.230.058
13.202.367
27,734 911
170.000
848074
0
126.425,043

ne ik

Parashikimi  Parachikimi  Parashikimi

Viti 2026
o
1.000.000
82.179.181
13.741.510
212.756.456
0
550.000
0
120,327,147

ne lek

Viti 2027
0
1.000.000
2.279.181
13.741.510
23.558,208
¢
550,000
0
121,128,899

Viti 2028
0
1.000.000
2.279.181
13.741.510
33,114,672
0
550,000
0
130,685,363

Ipritshmi  Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Viti 2025
2,292,050
0
28.772,241
4.796,354
3.248.023
7,950,289
83.200
0
47,182,157

I pritshmi
Viti 2025

4,120,000
18.1005,521
34,350,095
5,748,361
13,139,744
0
30.000
Q
75,493,721

Vit 2026

U}

0

27,965.814
4.670.583
3,712,660
8,434,975

0

0

44,784,032

o€ leké

Viti 2027

¢

0

27.965.814
4.670.583
3,712,660
§.698,029

o

0

45,047,086

Viti 2028

0

o

27.965,814
4,670,583
3,712,660
§,698.029

0

0

45,047,086

Parashikimi  Parashikimi  Parashikimi

Vitt 2026
6.000,000
8.674,733

32,144,587
5.367.912
11.032.689
0

0

0
63.219,921

Viti 2027
6.000,00¢
6,000.000
2.144,587
5367912

11,032,689

Viti 2028
6,000,000
6.000,000

32,144,587
5.367.912
11,032,689
0

o

0
60,545,188



Programi me kodin AD139

ARSIMLKULTURA,SPORTIT.CESHTJET SOCIALE né lek
Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti Ipritshmi  Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Viti 2023 Vil 2024 Viti 2025 Vie 2026 Viti 2027 Vit 2028
ADI39 01&05 230 0 0 0 G 0 0
ADI30 01&05 231 L114.493 11,709,935 2.175.409 0 ¢ 0

AD139 01&05 600 75726518 85695382 98.767.350 103.297.620 103.297.620 103.297.620
AD]39 01&05 601 12816847 14956167 1656432 17251720  17.251.720 17,251.720
ADI139 01405 602 10.691.861  17.188.004 18798145  17.628.611  18.128.611 18.128.611

ADI39 01&05 604 0 0 0 0 0 0
ADI39 01&05 606 645.959 676.987 1.461,522 0 1.905.612 1,905,012
ADi39 01&05 609 0 9 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -AD139 100995678 130226475 137,766,748  138,177.951 140,582,963 140,582,963

Programi me kodin AE139

SHERBIMET PUBLIKE VENDORE g Ieké
Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti Ipritshmi Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027  Viti 2028
AE139 01405 230 906.224 8.376,000 0 0 H 0

AE139 01&05 231 15239475 49356980 39203384 20540024  39.61 4695  39.614.695
AE139 01&05 500 56,008,063  56.846.014 63.674.363.  68.437.600 68437600  68.437.600

AF139 01&05 601 8355732 9.669.009 10770255 11429300 11429300  11.429.300
AE139 01&05 602 27.058.060 25.356,906.  34.156.967 37422033 33572033 36.572.033
AE139 01&05 604 0 0 2.500,000 0 ¢ 0
AE139 01&05 606 48,150 323,408 242672 0 0 0
AE39 01&08 609 0 0 0 ) G 0 0
TOTAL PROGRAMI -AF139 101,615,704 153928317 150,547,641 146,828,957 155,083,628 156,033,628
Programi me kodin AF139
FONDI REZERVE DHF 1 KONTIGJENCES né Jek
Programi Kapitull Artikull Fakti Fakt Tpritshmi  Parashikimi  Parashikimi Parashikimi

Vid 2023 Vit 2024 Vit 2025 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
AF139 01&05 230
AF139 01&0s 231
AF139 01&05 600
AF130 01&08 601
AF13% 01&05 502
AT139 01&05 604
AF139 01&05 606
AF139 01&0S 609

TOTAL NENFUNKSIONI -AF139

A= = I — I~ JE - I — Y
SO ocoOoo
oo oo o
oo oo

1,200.000 1,200.000 1.200.000 1.200,000
1,260,000 1,200,000 1,200,000 1,266,000

S coocococoacae

Funksionet me te buxhetuara Jjane Planifikim Menaxhim Administrim, Siguria Publike,
Zhvillimi Ekonomik Rural, Arsim Kultur Sporte dhe Ceshtjet Sociale, Punet Publike . Fondi
Rezerve dhe Kontigjence.



DETAJIMI ANALITIK | SHPENZIMEVE BUXHETORE SIPAS

PLANTFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM

Programi

AA139
AA139
AAI3D
AAL39
AAT3O
AA139
AAL30
AAl139

TOTAL PROGRAMI-01110

Kapitull Artiknll
0I&0S 230
01&0S 231
01&05 600
01&05 601
01&05 602
01805 604
0I&DS 606
01&05 609

CESHTJET FINANCJARE DHE FISKALE
Kapitall Artiknli

Programi

AAlL39
AATZY
AAL39
AAL30
AAL39
AAL3Y
AAl139
AA130

TOTAL PROGRAMI 01120

01&0s
01&05
0I&0S
01&05
0I&0S
01&05
01&0S
01&0s

230
231
600
601
602
604
606
609

PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM

Programi

AAL3D
AAI3D
AA130
AAl3S
AALZ9
AAl39
AAL3Q
AAI3D

TOTAL PROGRAMI AA139

Kapitull  Artikull

01&08
01808
01&05
01805
C1&05
G108
01&05
01808

230
231
600
601
602
04
606
609

SHERBIME TE POLICISE VENDORE
Kapitull Artikull

Programi

AB139
ABI139
AB132
AB139
ABi39
AB139
ABI13i9
AB139

TOTAL POLICIA VENDORE -03140

01&05
GI&0S
01&05
0i1&as
01&0S
01&0S
01&03
01&05

230
231
600
601
602
604
606
609

PROGRAMEVE
né lekeé
Fakti Fakti
Viti 2023 Viti 2024 Viti 2625 Vitl 2026
0 0 0 0
1.058.280 1,432,864 4.239.633 1.060.000
$0.291.559  61.943 431 80.230,058 61.713,181
8.116.363 10.551.896 13,202.367 10.306.510
17.698,821 26.017.083 27.734 911 22.047.053
0 329598 170,000 ¢
690,326 1,633,302 848,074 550,000
0 0 0 0
77,855,349 101,908,174  126.425,043 95,616,744
né keke
Fakti Fakri I pritshmi  Parashikimi
Viti 2023 Viti 2024  Viti 2025 Vit 2026
0 0 0 0
o 0 o 0
a ¢ 0 20,5566.000
o 0 0 3,435,000
0 ¢} 0 709.403
H 0 ¢ 0
a 0 0 0
0 0 0 v}
0 0 8 24,710,403
né leke
Fakti Fakti I pritshmi
Vid 2023 Viu 2024 Vid 2025 Viti 2026
0 0 0 Q
1.058.280 1,432,864 239,633 1.000.000
50,291,559  61.943.4%1 80.230.058 82,279,181
8,116,363 10.551,896 13.202.367 13,741,510
17.698,821 26.017.083 27.734,811 22.756.456
0 329,508 170,000 o
690,326 1,633,302 848.074 §50.600
2 4] 0 0
77,855,349 101,908,174 126425043 1 20,327,147
SIGURIA PUBLIKE n€ leke
Fakti Fakri I pritshmi  Parashikimi
Viti 2023 Vit 2024 Viti 2025 Viti 2026
0 0 G 0
] 0 0 0
2.904,000 3,608.000 4.425.687 4.199.635
485,000 603,500 713,669 701.565
100.000 200.000 200,000 200,000
0 Q 0 0
0 0 0 0
0 0 0 ]
3,489,000 4.411.500 5,339,356 5,101,200

Tpritshmi  Parashikimi Parashikimi  Parashikimi

Vitl 2027
¢
1.60:.000
61.713.181
10,306.510
22.848.805
0
350,000
¢
96,418,496

Parashikiml
Viti 2027

0
0
20,566.000
3,435,000
709.403
0
0
0
24,710,403

Vit 2028
G
1.000.000
61,713.181
10.306.510
32,405.269
0
550,000
0
105,974,960

Parashikimi
Viti 2028

0

0

20.566.000
3,135,000
709.403

0

0
o

24,710,403

Parashikimi  Parashikimi  Parashikimi

Vit 2027

0
1,000,000

82279181

13,741,510
23.558.2G8
0

550.000

0
121,128,899

Parashikimi
Viti 2027

o

o

4,196,635
701,565
200,000

0

0

0

5,101,200

Viti 2028
0
1.000.000
82,279,181
13.741.510
33,114,672
0
550.000
0
130,685,363

Parashikimi
Viti 2028

0
0
4.199.635
701,565
200.000
0
0
0
5,101,200



MBROJTJA CIVILE SIGURI PUBLIKE
Programi Kapitall Artikall Fakti Fakti
Viti 2023 Viti 2024

AB138 Gi&0s 230 0 4
AB139 D1&05 231 0 U
AB139 01&05 600 1,404,000 1,832,000
AB139 01&0% 61 235,000 307.650
ABI30 01 &0s 602 100,000 200,000
AB132 01&05 604 0 1.549.564
AR139 01&05 606 i 145,000
AB139 01&05 G609 a 0

TOTAL MBROJTJA CIVILE 03280 1,739,000 4,034,214

I pritshmi
Viti 2825

2.292,050
o
2.580,000
430.860
200.000
7.990.289
0
1]
13,493,199

T pritshmi
Viti 2025

¢
0
21.766,554
3.651.82%
2.848.023
0
83,200
0
28.349.502

1 prit<hmi
Vit 2025

2,292,050

0

24,346 551

1.082.685

3.048.023

7,990,289

83,200

0

41,842,801

ne fek¥
Parashikimi
Viti 2026
0
@
2.402.000
401,200
512,660
8.434.97%
1]
4]
11,750,835

né leke
Parashikimi
Viti 2026
Q
0
21,364,179
3.567.818
3.000,000
(4]
0
0
27.931,997

o€ keke

Parashikimi
Viti 2827

0
0
2,402,000
401,200
512,660
8.658.029
0
]
12,013,589

Parashikimi
Viti 2027
0

G

21.364,179
3.567.818%
3.000.000

0
e

¢

27,931,997

Parashikimi
Viti 2628

0
0
2.402.000
401,200
512,660
8.698.029
0
0
12,013,889

Parashikimi
Viti 2028

o

o

21.364,179
3.567.818
3.000.000

0

0

]

27,931,997

Pavashikimi Parashikimi Parashikimi

Viti 2026

0

0

23,766,179
3.969.018
3.512.660
§,434.975

0

0

39,682,832

e leke

Viti 2027

0

o

23,766,179
3,969,018
3,512,660
8.698.029

0

0

39,945,886

Viti 2628

0

0

23,766.179
3,969,018
3.512.660
8.698.029

0

0

39.945.886

Ipritshwi  Parashikimi Parashikimi  Parashikimi

Viti 2025
2,292.050
(]
28,772.241
4,796,354
3,248.023
7.990.289
83.200
@
47,182,157

I pritshmi
Viti 2025

0

0

3.248. 380
540,310
200.000

¢!

0

a

Viti 2026

0

o
27.965.814
1,670.583
3.712.660
8,434,975
0

B
44,784,032

Viti 2027

0

) 0
27.965,814
4.670.583
3.712,660
8,698.02¢
a

0
45,047,086

Vid 2028

0

0

27.965.814
4.670.583
3.712,660
8.698.029

0

0

45,047,086

Parashikimi  Parashikimi  Parashikimi

Viti 2026

0

0

3.997,000
667,400
717220

0

0

6

MBROJTJIA NGA ZJARRI SIGURI PUBLIKE
Programi Kapitull Artikall Fakti Fakti
Viti 2023 Viti 2024
AB139 01&05 230 0 0
AB139 01&05 231 0 5
AB139 01&05 GO0 13,766.350 17,043,574
AB139 01&0S 601 2,290,528 2,854.065
AB139 01&0GS 692 3,929,894 3,882,199
ABI3O 01&08 604 390,436 0
ABI139 01&0S 606 0 50.000
ABI39 01&05 609 0 g
TOTAL MEROJTIA NGA ZJARKI 03280 20,386,208 23,829,838
MBROJTJA NGA ZJARRI DHE MBROJTJA CIVILE
Programi Kapitull Artikall Fakti Fakti
Vi 2023 Visi 2024
AB139 G1&05 230 0 0
AB139 01&05 231 0 ¢
AB139 01&0S 600 15.170,350 18,875,574
AB139 01&05 601 2.534.528 3,161.718
ABI39 01&05 602 4.029 854 4.082.199
AB139 01&05 604 390.436 1.549.564
AR139 01&05 606 a 195,000
AB139 01&05 509 0 [¥]
TOTAL NENFUNKSIONI -032 22,125.208 17,864,082
SIGURIA PUBLIKE
Programi Kapitull Artiknll Fakii Fakti
Viti 2023 Viti 2024
AB139 G1&05 230 0 0
ABi39 M&ns 231 0 a0
AB139 01&05 600 18.074.350  22.483.574
AB139 01&05 601 3.019,528 3,765.215
ABI39 CI&0S 602 4.129.894 4.282.199
AB139 01&05 604 390,436 1.549.564
AI39 01&05 606 0 195,000
ABI139 o1&05 609 4] 0
TOTAL PROGRAMI -AB139 25614208 32,275,552
SHERBIMET BJQESORE INSPEKTIMLUSHQIMI DHE MBROJT, JAE KONSUMAT  né leke
Programi Kapitull Artikull Fakui Fakti
iti 2023 Viti 2024
AC139 01&05 230 0 0
ACI3S 01&05 231 it t
AC139 01 &0S 6500 2,820,000 2,976,000
AC139 01&05 601 471.000 497,000
AC130 01&0S 602 100,000 200.000
ACI139 01&0S 604 0 0
AC139 01&05 606 o 0
AC139 01&0S 609 o 4]
TOTAL PROGRAMI (4220 3,391,008 3.673,000

3,988,699

5.381,620

Viti 2027

Q

0

3,997.000
667.400
717,220

0

0

o

5,381,620

Viti 2028

0

0

3.997,000
667,400,
717,220

0

0

0

5.381,620



MENAXHIMI INFRASTRUKTURES UNTJES DHE KULLDMIT

Programi Kapirall Artikull
ACI39 01&05 230
AC139 01 &08 231
AC139 0I&0% G600
AC139 01&05 601
AC139 01&05 602
AC139 01&08 604
AC139 01&05 606
AC139 01&0S 609

TOTAL PROGRAMI-04240

Fakri

Vid 2023
0
416,271
3.426.262
438,772
12.782.680
Q2
0
0
17,063,985

MENAXHIMI PYJEVE DHE KULLOTAVE

Programi Kapitull Artiknli
AC139 01&05 230
AC138 01&05 231
AC130 01&05 600
AC139 03 &05 601
AC139 01&05 602
AC139 01&0S 604
ACl39 01&05 606
AC139 0i&03 609

TOTAL PROGRAMI 04260

PLANIFIKIMI URBAN VENDOR

Programi Kapimll Artikall
AC139 01&05 230
AC139 01&05 231
AC139 01&0S 600
AC139 01&08 601
AC139 01&05 602
AC139 01&0S 604
AC139 01 &0S 606
ACI39 01&CS 60

TOTAL PROGRAMI 06140

ZHVILLIMI EKONOMIK RURAL

Programi Kapitull Artikall
AC139 OL&O0S 230
AC139 Ci&OS 23
AClI32 01&05 600
AC132 01&05 601
ACI39 01&0S 502
AC139 01&05 604
AClI32 01&05 506
AC139 01&05 609

TOTAL PROGRAMI -AC139

SPORT DHE ARGETIM

Programi Kapitall Ardkull
AD139 01&05 230
ADi39 01&0s 231
ADI139 01&08 600
ADI39 01&05 601
AD139 01&05 602
ADI39 01&05 604
ADI139 01&05 606
ADI139 01&05 609

TOTAL PROGRAMI -08130

Fakti

Vi 2023
0
1)
12.341.775
1.994.680
256,204
il
102.500
0
14,695,159

Fakti
Viti 2023

1.978 387
38.000
1.923.369
321.723
2,693,664
o
0
0
6,985,143

Fakii

Viti 2023
1.978.387
454271
20,511,406
3 226175
15.832.548
0
102,500
0
42,105,287

Fakti
Viti 2023

]
]
2,332,000
389.500
1.242,000
0
0
(Y
3,963,500

Fakt

Viti 2024
1,200,000
t]
5.158,280
1.009,305
10.162.500
0
202,000
0
17,732,085

Fakti
Viti 2024
120,000
3.804.000
14.761.636
2,528,108
400,000
O
0
0
21,613,744

Fakti

iti 2024
2,643,023
o
3,360.875
368,000
1,279,739
0
55.128
0
7,906,762

Fakti
Viri 2024

3,963.023
3.804.000
26,256,791
4,602,413
12,042,239
0

257.125:

%
50,925,591

Fakri

Viti 2024

0

60.000
2,744,000
452,000
1,258,000
o

0

0
4,514,000

ug lekg

Parashikimi
Viti 2028

0
6,000,000
3.145,000
525,200
8.191.187
4]
0
V]
17.861.387

Viti 2028
U]
0
20,142,587
3,363,812
733.954
0
0
0
24,240,353

I pritshmi  Parashikimi  Parashikimi
Viti 2025 Viti 2626 Viti 2027
0 0 0
14,501,521 8.674.733 6.000.000
6.000,000 3,145,000 3.145.000
1.002.000 §25.200 525,200
11.589.331 8.191,187 8.191.187
0 0 o
i) o 0
0 (4} 0
33,092,852 20,536,126 17.861,387
€ leke
Ipritshmi  Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
120.000 0 0
3,604,000 G 0
19.701.706  20.142.587 20,142,587
3,304.251 3,363.812 3.363.812
600,130 733.954 733.954
0 0 0
30.000 0 0
0 0 0
27,360,087 24240353 24240353
o€ leke

Tpritshmi  Parashikimi Parashikimi  Parashikimi

Viti 2025
4,000.000
o
5,400,000
901.800
750.283
o
0
0
11,052,083

I pritshwi
Viti 2023

4.120,0600
18,105,521
34.350.00%
5.748.361
13.139.744
0

30.000

o
75,493,721

Viti 2025

¢

0

3.360.000
561,120
1.864.500

¢

a

0

5,785,710

Viti 2026 Viti 2027
6.000.000 6,000,000
0 0
4,860,000 4.860.000
811.500 811.500
1,390,328 1,390,328
0 (8]
0 ¢
0 [}
13.061.828 13,061,828
né lek
Parashikimi  Parashikisi
Yiti 2026 Vid 2027
6.000.000 6,000,000
8,674.733 6.000.000
32.144 587 32,144 587
5367912 5.367.912
11,032,689 11.032.689
(1] 0
1] 0
0 0
63,219,921 60,545,188
uE lek#
I pritshmi  Parashikimi  Parashikimi
Viti 2026 Viti 2827
o 0
¢ 0
3.374,000 3,374,000
363.40¢ 563.400
1483720 1,483.720
0 ¢
0 0
0 0
5,421,120 5,421,120

Viti 2028
6,000,000
0
4.860.000
811.500
1.390.328

Parashikimi
Vid 2028

6.000,060
6.000.000
32144587
5.367.912
11.032.689

0

0

0

60,545,188

Parashikimi
Viti 2028

0

0

3,374.000
563.400
1,483,720

0

0

0

§.421.120



TRASHEGIMI KULTURORE EVENTET ARTISTIKE DHE KULTURORE

Programi

ADI39
ADI139
ADI39
ADI39
ADI3%
AD139
AD130
AD13%

TOTAL PROGRAMI -08220

Kapimll Artikull
01&G5 230
G1&0S 231
01&05 600
01&05 601
C1&05 602
Di&0S 604
(I&0S 606
01&05 609

Fakti

iti 2023
0
6,120
4,495,000
751,000
§32.600
0
0
0
5,784.720

ARSIMI PARASHKOLLOR DHE BAZE

Programi

AD130
ADI139
AD139
ADI139
AD139
AD139
AD139
AD139

TOTAL PROGRAMI 09120

Kapimll  Artikull
01&0S 230
01&0S 231
01&05 60K)
G1&0S 601
01&05 602
01&05 604
0L&OS 606
01&05 609

Faktl

Viti 2023
g
1.097.640
45.244.5M
7.690.296
1.420.200
0
645.959
0
56,098,666

ARSIMI MESEM [ PERGJITHSHEM
Kapitull Artikull

Programi

AD139
AD139
AD139
ADI39
AD130
AD139
ADi139
AD1sv

TOTAL PROGRAMI 09230

01&08
01&05
01&05
01&05
01&0S
01&0S
01&05
D1&0S

230
231
600
601
602
604
606
609

ARSIMI MESFM KONVIKTI
Kapitull Artikull

Programi

ADi39
AD139
AD139
ADI139
ADI139
ADI139
AD139
ADI139

TOTAL PROGRANMI -09230

Gi&0s
G1&05
Qi&0s
Di&0S
OI&0S
01&0S
01&05
01&05

230
231
600
601
602
604
606
609

Fakti

Viti 2023
0
0
5.934.402
998,961
3.789.966
g
0
o
10,723,329

Fakti
Viti 2023
0
10,733
8.102.409
1,356,540
2.283.325
1]
0
0
11,753,007

Fakti

Viti 2024
0
4.307.103
4.954.00C
836.000
2,967,400
0
50,000
0
13,114,503

Fakti

Viti 2024
0
0
51.098.518
9,196,567
21,384,559
o
577.487
0
63,257.131

Fakti
Viti 2024
0
7.342.832
6.540,000
1.092.000
4.237.620
0
]
0
19,212.461

Fakti

Viti 2624
0
a
$.096.000
1.519.000
3,534,643
[
49.500
[¢]
14,199,143

ARSIMI MESEM I PERGJITHSHEM &KONVIKTI

Programi

ADI139
ADl30
AD139
AD130
AD139
ADI39
AD139
AD139

TOTAL PROGRAMI -09230

Kapitall Artikull
01&08 230
01&05 231
01&05 600
01&05 601
01&05 602
0I&0S 604
01&%05 606
01805 609

Fakti
Viti 2023

0,

10.733
14.036.811
2.355,501
6.073.291
0

a

0
22,476.336

Fakti

Vit 2024
[t
7.342,832
15,636.000
2,611.000
7.772,.272
0
49.500
0
33,411,604

I pritshmi
Viti 2825

0

1.545.409
6.600.000
1,102.200
1,918,843

G

(]

]
11,170,452

1 pritshmi
Vit 2025

0

0

57,507,758

9.690.467

5,626.434

0

431.522

0

73,346,178

né Ické
Parashikimi
Viti 2026
0
0
6,416.000
1.672.000
1.614.200
¢
0
0
9,102,200

né lekg
Parashikimi
Viti 2026
0

0.

60,864,720
10.164.408
6,754,432
0

0

0
77,783,560

né leks

Parashikiml Parashikimi

Vit 2027
o
0
6.416.000
1,072.000
1,614,200
[t}
[
¢
9,102,200

Viti 2028
0
0
8,410,000
1.072.000
1,614.200
0
0
0
9,102,200

Parashikimi Parashikimi

Viti 2027
0
0
60.864.720
10,164,408
6,754.432

Vit 2028

0

0

60,864.720
16,164,408
6.754.432

0

0

0

77,783,560

Tpritshmi  Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Vit 2025
0
626.000
8322451
1.385.017
3.241,908
0
0
0
13,575,376

I pritshmi
Viti 2025

¢
0
&,810.000
1.476,000
3.508.210
0
30.000
o
13.824.210

I pritshwmi
Viti 2025

0
626.000
17,132,451
2.861.017
6,750,118
0
30,000
0
27,399,586

Viti 2026

o

0
8.100.000
1,352,700
3.915.332

0

o

0

13,368,032

né leké

Viti 2027

[

0

8.100.600
1,352,700
4.915.332

0

0

0

14,368,032

Viti 2028
0
0
8.100.000
13527
4.915.332
0
0
0
14,368,032

Parashikimi  Parashikimi  Parashikimi

Viti 2026

4]

0

10,626,900
1.774,412
1.801.758

0

0

9

14,203,067

né leke

Viti 2627

o

0

10,626,900
1.774.412
1.301.755

0

0

0

13,703,667

Viti 2028

(4}

0

10,626,900
1,774,412
1,301,755

0

0

0

13,763,067

Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Viti 2026

0

0

18,726,900
3,127,112
5.717.087

0

0

0

27,571,099

Vit 2027

0

0

18,726.900
3.127,112
6.217.087

0

o

o

28,071,009

Vid 2028

0

0

18,726.900
3,127.112
6.217.087

(]

0

0

28,071,099



KUJDES SOCJAL PER PERSONAT £ SEMUR DHE AFTESI TE KUFIZUAR

Programi

AD139
AD139
AD139
AD139
AD139
AD139
ADi39
ADI39

TOTAL PROGRAMI-10140

Kapitull Artikull
01&03 230
0L&0S 231
0i&0S 600
0I&0S 601
01405 602
01&05 604
OIR05 606
01&05 609

Fakti
Viti 2023

oo ococ oo o

Fakti
Viti 2024

Qo o

LI — I — R

ne leké

Ipritshmi  Parashikimi  Parashikimi Parashikimi

Viti 2025 Viti 2026 iti 2027

0 o ¢
0 0 o
0 2.204,600 2.204,000
0 368.200 368.200
0 277,908 277.908
D ¢ 0
0 0 ¢
0 0 ¢
0 2,850,108 2,850,108

KUJDES SOCJAL PER PERSONAT E SEMUR DHE AFTESI TE KUFIZUAR

Programi

AD13¢
AD139
AD139
ADI39
AD139
ADI39
AD139
ADi39

TOTAL PROGRAMI-10140

Kapitull Artikall

01&03
01&0s
M&0S
GI&0S
Q1 &0S5
01&0S
G1&05
01&05

23¢
23t
600
601
602
604
606
600

TOTAL PROGRAMI 10140

Programi Kapitall Artikull
ADI3% 01&0% 230
AD139 C1&03 231
ADI139 01&0S 600
ADI139 01&0G5 601
AD139 01&05 602
AD132 J1&05 G604
AD139 01&05 606
ADI139 DI&OS 609

TOTAL PROGRAMI -10140

Fakt
Viti 2023

L=~ I R~ -

Fakri
Viti 2023
a
0
0
o
0
a
0
0
0

Fakti
Vit 2024

S coooco oo

Fakti
Viti 2024

SCcCoocoOCcee o

KUJDES SOCJAL PER FAMILJET DHE FEMIJET,CERDHJIA
Programi Kapitull Artikull

ADi39
ADI139
AD139
ADI139
ADi139
AD139
ADI139
ADI139

TOTAL PROGRAMI -10430

01&05
01&05
01&0S
01&05
D1&05
01&0S
01&05
01&05

230
231
600
601
602
604
606
609

Faktd
Viti 2023
¢
o
9.618.136
1,630,550
1,423,776
0
a
(*]
12.672.456

Fakti
Viti 2024

0
0
11,262.864
1.860.600
2,805.773
0
4]
0
15,929.237

né leké

Viti 2028

0

0

2,204,000
368.200
277,908

e

0

0

2,850,108

Ipritshmi  Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Viti 2025 Viti 2026 Vit 2027

0 0 0
0 0 0
0 4112000 4.112,000
0 686.600 686.500
0 581.264 581.264
0 0 0
0 0 1905012
0 0 [’
a 5,379,864 7,284,876

o€ Jeks
Ipritshkmi  Parashikimi  Parashikimi
Viti 2025 Viti 2026 Viti 2627

0 ¢ 0
0 1] o
0 6316000,  6.316.000
0 1.054,800° 2950812
o 859,172 859,172
0 0 1.905.012
0 0 0
0 0 0
0

8,229,972 12,039,996

né leké

Vit 2028

0

0

4,112,000
686.600
581,264

G

1.905.012

0

7.284.876

Parashikimi

Viti 2028
0
0
6,316.000
2.959.812
859.172
1,905.012
0
0
12,039,996

Ipritshmi  Parashikimi  Parashikimi Parashikimi

Viti 2025 Viti 2026 Yiti 2027
0 0 0
0 a 0
14,677,144 7.600,000 7.600.000
2.342.518 1.270,000 1.270.000
2,638.160 1.200,000 1.200,000

0 0 0
1.000.000 0 0
0 o 0

20,064,822 10,070,600 10,070,600

Viti 2028

7.600.000
1.270.000
200,000

0

0

0
10,076,000



ARSIMLKULTURA,SPORTIT,CESHIJET SOCIALE of leke

Programi Kapitull Artikull Fakii Fakti Tpritshmi  Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Viti 2023 Viti 2024 Vii 2025 Viti 2026  Viti 2027 Viti 2028
ADI39 01&05 230 9 0 0 ] 0 0
AD139 01&05 231 1114493 11,709,935 2.175.400 0 0 0
ADI130 G1&0S 600 75,726,518 §5.695.382  08.767.350. 103207620 103.297.620 103.297.620
AD132 D1&05 601 12816847 14956167  16564322' 1725L720 17251720 17,251,720
AD132 01805 602 10691.861  17.188.004 18798145 17628611 18128611 18128611
AD139 01&05 604 0 0 0 0 0 0
ADI30 01&08 506 645.959 676.987 1.461.522 ¢ 1905012 1.905.012
AD139 01&05 609 0 0 0 o 0 0
TOTAL PROGRAMI -AD139 100,995,678  130.226475 137,766,748 138,177,951  140,562.963 140,382,963
RRJETI RRUGOR RURAL ¢ leké
Programi Kapirull Artikull Fakrd Fakti I pritshmi  Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Viti 2023 Viti 2024 Vit 2025 Vili 2026 iti 2027 Vid 2028
AE130 01&05 230 [} o o 0 ¢ 0
AE139 01&05 231 219.300  5.730.481 8.960.932  14.787.024  39.614.695  39.614.60%
AE139 01405 600 10.656,232 11572568  13.813320 14421000  14.421.000  14.421.000
AF139 01 &05 601 1.778.610  1.940.617 2402906 2408400 2408400  2.408.400
AE139 01805 602 12473.174 13563383 14460.121 18587747  17,137.7147  18,137.747
AE139 01&03 604 0 0 2,500,000 0 0 0
AE139 01&05 606 0 44,000 0 0 ¢ 0
AE139 01&03 600 o 0 8 o o 0
TOTAL PROGRAMI 04520 25137316 32851049 42137279 S0204,171  73SBLB42 74,581,842
SEKTORI PASTRIMIT e leke
Programi Kapitall Artikalt Fakti Fakti Ipritshmi  Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Viti 2623 Vid 2024 Vig 2025 Viti 2026 Vit 2027 Vit 2028
AR139 01&05 230 0 0 0 0 0 0
AMI39 01&0S 231 0 o 0 0 0 0
AE130 01805 600 13,157,380 17184779 19,513.972  20.717.000  21717.000  21.717.000
AEi39 01&0S 601 2535012 2.887.344 3259400  3,626.800  3.626.800  3.626.800
AE139 01&05 2 1.914.060  2.575.000 3.988.548 4000000  4,000.000 4000000
AF1390 01405 604 0 0 o 0 0 0
AE139 01&05 606 o 30,000 0 0 0 0
AE138  01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -05100 19.606.461 22677123 26,761,920 29343800 29,343,300 29,343,800
SHERBIME PUBLIKE VENDORE € leke
Program/j Kapitall Artikall Fakti Faki Ipritshmi  Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Viti 2023 Viti 2024 Vit 2025 Viti 2626  Viti 2027 Vit 2028
AR139 01&05 230 906224  8.376.000 0 0 0 0
AF139  0I1&OS 231 15,010.175 43626499 30242452  14.753.000 0 0
AE139 01&05 600 24194442 28088.667 30347071 30316700  30.316.700 30.316.700
AE139 01&05 601 4.042,110  4.841,048 5,107.949 5062900  5.062.000 5,062.900
AE139 01&05 602 12.670.826 13218523  15708.298 11,334,286  10.934.28¢ 10,934,286
AE13¢ 01&05 604 0 o 0 0 0 0
AE139 01&05 606 48.150 249,408 242.672 0 0 0
AE139 01&05 509 0 0 0 () 0 0
TOTAL PROGRAMI -06260 S6.871.927 98,400,145 81648442 61466886  46.313.886 46,313,886
NDRICIMI RRUGOR o€ leke
Programi Kapitall ActikaH Fakti Fakti I pritshmi  Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Vigi 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026 Vit 2027 Viti 2028
AEL39 01&05 230 0 0 0 Q. o g
AE139 Lix0s 231 a o 0 0 ] 0
AFE139 0l&us 6N 0 [} Q 1.982.900 1,982.900 1,982.900
AE139 01&05 601 0 0 0 331.200 331,200 331,200
AE139 01&05 602 0 0 0 3,500,000 3,500.000' 3,500,000
AE13D 01&08 603 o 0 0 0 0 0
AR139 01&0% &06 a 0 a 0 0 0
AFE139 01 &05 609 Q0 0 0 [+ 0 1]
TOTAL PROGRAM] -06440 0 0 0 5,814,100 5.814,100 5,814,100



Kapitull Artiknll

PUNET PUBLIKE

Programi
AE139 01&05
AE39 01&05
AE139 Cl&05
AFE139 01&0%
AE139 01&08
AEl39 01&05
AEL39 01&05
AFE139 01&05

TOTAL PROGRAMI-AE139

230
231
600
601
602
604
606
609

FONDI REZERVE
Programi Kapitull Artikall
AF139 7 05 230
A¥139 7 s 231
¥
AF139 05 600
arze " oo 601
r
s 2
ﬁ:ig f g; 604
; 08
139 0% 606
:«\239 Y o8 600
TOTAL PROGRAMI 04910
FONDI KONTIGJENCES
Programi Kapitell Artikull
AF138 7 g5 230
AF139 7 s 231
AF¥139 " s 600
AFiz9 " o8 601
. r a 5
=
AF139 " os 606
AF130 7 gs 609

TOTAL PROGRANMI -04940

Fakri

Vid 2023
906,224
15239475
50.008.063
8.355.732
27.058.050
0
48.150
g
101,615,704

Fakti
Vit 2023

Fak
Viti 2023

ScCOoOCoOO

Qo aQ

FONDI REZERVE DHE 1 KONTIGJENCES

Programi

AF139
AF139
AF139
AFI39
AF139
AF139
AF139
AF139

Kapitall Artikull

Cl1&DS
Ci&08
01&05
01&05
01&05
01&05
01&05
01&05

230
231
600
601
662
604
506
609

TOTAL NENFUNKSIONI -AF139

Fakti
Viti 2023

e ocooocoocd

Fakdi

Viti 2024
8.376.000
19.356,980
56.846,014
9.669.000
20,3%6.906
0
323,408
(1}
153,928,317

Fakti
Viti 2024

2o CcCoO0cCcD e e

Fakti
Viti 2024

SoCOoOTOODSOCO

Fakti
Vit 2024

SPCcoonooon

ng lekg

Tpritshmi  Parashikimi  Parashikimi  Parashikimi
Viti 2028 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
0 a 0 0
39,203.384 25,540,024 39.614.695 39.614.695
63,674.363 68,437,600 68.437.600 68,437.600
10,770,255 11,429,300 11,429.300 11,429,300
34,156,967 37422033 35,572,033 36.572.033
2,500,006 0 4] 0
242,672 0 0 0
(4] 0 H] 0
150,547,641 146,828,957  155,053.628 156,053,628
né leke
Iprishmi  Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Viti 2025 Vit 2026 Viti 2027 Viti 2628
0 ¢ o 0
g 0 o 0
0 ¢ ¢ 0
0 o 0 0
o 0 0 0
0 ] ¢ 0
0 0 0 0
600.000 600.000 600,000 600,000
600,000 600,600 600,000 600.000
né leks
I pritshmi  Parashikimi  Parashikimi Parashikimi
Vit 2025 Viti 2026 Viti 2027 Vit 2028
0 [ 0 0
0 0 o 0
0 Q (] 0
0 0 o 0
0 0 4] o
o O 0 0
o 0 1] 0
600,000 600,000 600,800 600,000
né leks
Ipritshmi  Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Viti 2025 Vitk 2026 Vit 2027 Viti 2028
0 0 a 0
0 ¢ 0 0
0 g 0 0
0 ] 0 0
0 0 0 0
(] 0 ¢ 0
o o (4] 0
1.200.000 1,200,000 1,200.000 1.200.000
1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000



4.2 INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR (Fondet e Veta)

LISTA PRIORITARE F INVESTIMEVE ME FONDET E BASHKISE PERTUDHA 2026-202§

. B Pl moces " vims  vinan v 7O
1 FONDE PER HARTIM PROJEKESH ' 06140 ' o 6,000.000  6.000.000 6.000.000 18,000,000
2 BLERJE PAISJE KOMJUTERIKE PE NEVOIAT E BASHKISE "o 0 LO0DD00  1.000.000  1.000.000 3,000,000
. gﬁff:l.\mm&wmucm5sm.-\romauuxn.\m ’ 06260 ' ol 9325267 0 0 9325267
R ::(ZL;&FL[:':BHURBA\NI:LAG.'B{SSHTA[ORIBLLOKLNRI 06260 0 427733 5427733
4 NERHYRJE REHABILITUESE NE KEMBET E URES QYTETTT ' 04240 ' 01 4674733 4,674,733
§ BLERJE KAMJONI 4 AKS | PERDORUR ' 04240 ' ol 4.000.000 4,000,000
6 BLERJEE DY KAMIONAVE 1 AKS IPERDORUR “oz0 " oo 6,000,000 6,000,000
7 BLERJE KAMIONI 3 AKS 1PERDGRUR ' 04240 ' 01 3.500.000 3,500,000
§ BLERTE BETONIERE TE RE -VOLUMI 2 M “ogs T os 3,000,000 3,000,000
9 BLERJE MINIEKSKAVATOR BOB CATIRI 2,500,000 2,500,000
10 g&gﬁfﬁ”’s‘m"&m‘“‘m ENESVE T o0 ps 11787024 39114695 39114695 90,016,414
TOTALI 45,214,757 52,114,695 52,114,695 149,444,147

4.3 INVESTIMET PUBLIKE PRIORITARE FONDET E BUXHETIT

SHTETIT
[.2.1 - PROJEKTET PRIORITARE TE INVESTIMEVE PER VITIN 2026-2028 NE
ARSIM
Financimi i
Nr. EMERTIMI PROJEKTEVE Parashikuar
2026-2028
1 NDERTIMI GODINES SE RE TF. PALESTRES 54,587,074
2 RIKONSIRUKSIONI QENDRES KULTURORE TE FEMIJEVE "MELFQ STARAVECKA® 50,847,949
3 RIKONSTRUKSIONI SHKOLLES ¢ VJECARFE. VENDRESHE 10,606,659
4  RIKONSTRUKSIONI SHKOLLES 9 VJECARE VERZHEZHE 11,468,656
TOTAL INVESTIME NE ARSIM 127,510,338

1.2.2 - PROJEKTET PRIORITARE TE INVESTIMEVE PER VITIN 2026-2028 NE

INFRASTRUKTUREN RRUGORE

Financimi i

Nr. EMERTIMI PROJEKTEVE Parashikuar
2026-2028
1 SISTEMIM-ASFALTIM i RRUGES SE MALIT TE {OMMORRIT SEGMENTI (GJERBES -UJANIK) 458,626,482
2 SISTEMIM ASFALTIM I RRUGES SF FSHATIT GREVCKE 223,968,537
3 SISTEMIM ASFALTIM I RRUGES SE FSHATIT STRORE 106,612,480
4 RIGIENERIMI URBAN NE LAGJEN "5 SHTATOR]” 330,626,432

TOTAL INVESTIME NE INFRASTRUKTUREN RRUGORE 789,207,499



1.2.3 - PROJEKTET PRIORITARE TE INVESTIMEVE, PER VITIN 2026-2028 NE

UJESJELLESA
Financimi i
Nr. EMERTIMI PROJEKTEVE Parashikuar
2026-2028
1 NDERTIM UJESJELLESI PER FURNIZIMIN ME UJE TE FSHATIT POTOM 92 835,696
2 NDERTIM UJESJELLESI PER FURNIZIMIN ME UJE TE FSHATIT VERZHEZHE 74,358,689
3 NDERTIM UJESFELLESI PER FURNIZIMIN ME UJE TE FSHATIT STRORE 57.991.323
4 NDERTIM UJESJELLESI PER FURNIZIMIN ME UJFE TE FSHATIT BLEZENCKE 31.819,102
§ NDERTIM UJESJELLESI PER FURNIZIMIN ME UJE TE FSHATIT THEREPEL 40,554,194
6 NDERTIM UJESIELLESI PER FURNIZIMIN ME UJE TE FSHATIT VENDRESHE 41,204,063
TOTAL INVESTIME NE UJSJELLESA 341,763,067

- PROJEKTET PRIORITARE TE INVESTIMEVE PER VITIN 2026-2028 NE KANALIZIMET E UJERAVE

TE ZEZA
Financimi i
Nr. EMERTIMI PROJEKTEVE Parashikuar
2026-2028
REHABILITIMI I RSETIT TE LJRAVE TE Z¥7A UJRAVE TE BARDIIA DHF NDERTIMI 90-) 734 168
1 IMPJANTIT T PERPUNIMIT TE LJRAVE TE ZEZA TE QYTETIT 1E COROVODES et i
2 NDERTIMI KUZ TE FSHATIT VERZHEZRE 33610818
3 NDERTIMIKUZ TE FSHATIT CEPAN 25,351,023
4 NDERTIMI KUZ TE FSHATIT RADESH 999101456
5 NDERTIMI KUZ TE FSHATIT CERENISSHT 24,605,696
6 NDERTIMI KUZ TE FSHATIT BOGOVE 54.741.181
TOTAL INVESTIME NE -KUZ 1,140,953,342

~PROJEKTET PRIORITARE TE INVESTIMEVE PER VITIN 2026-2028 NE KANALE UJITESE DHE
MBROJTJE LUMORE
Financimi i

Nr. EMERTIMI PROJEKTEVE Parashikuar
2026-2028
1 SISTEMIMILUMIT TE COROVODES 500,820 835

REHABILITIM] KANALIT UJITES TE VENDRESHES (DEGA E MAJTE DHEE 72.361.262
DIATHTE), FAZA E DYTE < =02

TOTAL INVESTIME -SISTEMIMF. LUMORE DHE KANALE UJITESE 573,182,117



= PROJEKTET PRIORITARE TE INVESTIMEVE PER VITIN 2026-2028 ME BURIM

FINANCIMI DONATORET
Financimi i
Nr. EMERTIMI PROJEKTEVE Parashikuar
2026-2028
1 Ndertum Trnbunes dhe Shkalleve te Fushes Futbollit Corovode 150,000.000
2 Knpjmi Muzeut Etnografik te Skraparit 2.500.000
Projekti ne fumksion te krjumit te Kurores Gjelbert te gvtetit te
4 (orovodes. s1 dhe permirsimi sherbimit te pastrimit ne aksin mgor 3.000.000
tunistik Corovode-Ambuil
5 Pernursimi ak§e51t turistik ne Kanionet e Osumit-Ndertimi i nje 18.000.000
Qendre Kampingu per kampera dhe rulota.
TOTAL INVESTIME PARASHIKUAR NGA DONATORFET 173,500,000

-SHPENZIMET E PARASHIKUARA SIPAS VITEVE TE PBA NE NIVEL PROGRAMI
KAPITULLI DHE ARTIKULLI

SHPENTIMET SIPAS PROGRAMIT DHE KLASIFIKIMIT EKONOMIK. ~ VITI 2026

Progami  Kapital  SHPZPERSONELI SHPENTIME TE TJERA SHPENZIME KAPITALE  TOTALI
o 861 60 804 Gt 669 30 pA)|

A DI&0S  BLIMISL DML 27%64% 30000 0 D 0 1000000 120307047
B DI&DS  I6SBM 46MSB TR §49% U403
ACLY) (DS 3144387 5367900 10032680 00000 RETAT 632199
ADI3S  OIR0S 103297800 TSI 16X 138,177,951
AELS  DI&OS  GR43T600 1420300 3742203 BI04 146828057
AFI30  Ol&0s 1.200.000 1.200.000
TOTALI LS NHM 8849 0 L0000 6000000 39204757 514838008

SHPENZIMET SIPAS PROGRAMIT DHE KLASIFIKIMITEKONOMIK ~ VITI 207

Pogami Kapindl  SHPLPERSOMEL] SHPENTIME TE TJER SIPEVIMEKAPTALE.  TOTALI
I N T R

MBS RN BUSH NS S0 L0 108
BY U5 NS AW I GE6 547086
ACH S RS OO 16 GO0 MO0 51
DI OEK WM TN BRI L9012 R0
B O0EE KRB LN HER AR 15505368
B DES 120000 120600 24000

1014 SISIMB0 SLHLMS R0 94800 105012 1200000 6000000 46514695 S24.757,764



SHPENZIMET SIPAS PROGRAMIT DHE KLASIFIKIMIT EKONOMIK ~ VITI 2028

Programi  Kapifull  SHPZPERSONELI SHPENZIME TE TJERA SHPENZIME KAPITALE  TOTALI
600 601 602 64 b6 609 10 Bl
AALYY  O1R05  R2T0181 B3MISI0 330467 §56.000 1000.000 130,685,363
ABIX¢ LGOS 17065814 467058 3710660 8698009 45 047,086
ACHY  DI&DS  3LIMSET 5367910 ML03268 6000000 6000000  60.845.188
ADI9  OI&0S 103207620 ITHSLT0 1818600 1905012 140.582.963
AEI30  OlEDS 68437600 11429300 3657208 30614695 136083628
AN (1&05 1,200,000 1,200,600
T0TALL SN SLACLIZS  LO2SESES  924E000  L0SPI2 10000 6006000 #614655 534114228

NRPUNVITI NRPUNVITI NRPUNVITI

AR EMERTIMI PROGRAMIT BUXHETOR KODIPROGRAMIT " agsr s
1 PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRATIM ' 01110 62 62 62
2 CESHTJET FINANCIARE DHE FISKALE J 01120 2 2 22
3 SHERBIMETE POLICIS VENDORE " nie 5 5 5
4  SHERBDMET E MBROJIJES CIVILE T s 2 2

5 SHERBIMET E MBROJTJES NGA ZJARRI ' 03280 16 16 16
6  SHERBIMET BUJQESORE ' 64220 4 4

7 UJITJA DHE KULLDMI j 04240 3 3

8 ADMINISTRIMI PYJEVE DHE KULLOTAVE " o 22 2 22
5 RRJETIRRUGOR RURAL ’ 04520 21 2 21
10 MENAXHIMIMBETJEVE ' 05100 31 31 31
11 PLANIFIKIMI URBAN VENDOR T 4 4 4
12 SHERBIMET PUBLIKE VENDORE j 06260 42 42 4
13 NDRICIMIRRUGOR : 06440 3 K 3
14 SPORTIDHE ARGETIMI ' 08130 4 4 B
15 KULTURA DHE EVENTET ' 08220 § 8 8
16 ARSIMI PARASHKOLLOR DHE BAZE STAFI MESIMOR i 09126 40 40 40
17 ARSIMIPARASHKOLLOR DHE BAZE STAFIVBESHTETES 09120 31 31 31
13 ARSIMIMESEM (PUNONJESIT MBESHTETES) ’ 09230 9 9 9
19 KOWIKN ' 09230 13 13 13
20 KUJDESISOCIAL QENDRA ALTERNATIVE ' 10140 3 3 3
21 KUJDESISOCIAL SEKTORT NDEKONOMIKE ' 10140 4 4 -
22 KUJDESISOCIAL SEKTORI CERDHJA ' 10430 11 11 11

TOTALI 360 360 360



Vendimi u miratua me 11 Vota pro, vota kundér - 2 vota . abstenim — s’ka
Pér konfirmim Prefektit t& Qarkut Berat.

KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK
Flsa PETRITAJ..




